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Dąbrowa  Dąbrówka  Dopiewiec  Dopiewo  Drwęsa
Fiałkowo   Gołuski  Joanka  Konarzewo  Lisówki

Palędzie  Podłoziny  Pokrzywnica  Skórzewo  Trzcielin
Więckowice  Zakrzewo  Zborowo  Żarnowiec

Wybory Samorządowe 2024

II tura: 21 kwietnia
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Z ostatniej chwili…

Projekt „Rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w Dąbrówce oraz budowa infra-
struktury wodnej na terenie aglomeracji 
Skórzewo” został zakwalifikowany do 
II etapu oceny w konkursie Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 
który 9 kwietnia 2024 r. ogłosił „Listę 
ocenionych i zakwalifikowanych projek-
tów”. Jesteśmy coraz bliżej otrzymania 
największego dofinansowania w historii 
Gminy Dopiewo. 

Ogłoszenie to dotyczy naboru nr 
FENX.01.03-IW.01-001/23,  Priorytet 
FENX.01 "Wsparcie sektorów energe-
tyka i środowisko" z Funduszu Spójno-
ści Działanie FENX.01.03 Gospodarka 
wodno-ściekowa programu Fundusze 
Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, 
Środowisko 2021-2027. Wniosek o dofi-
nansowanie dla projektu Gmina Dopiewo 
złożyła w październiku ubiegłego roku. 

Głównym celem realizowanego 
projektu jest rozbudowa infrastruktu-
ry komunalnej do oczyszczania ścieków 
niezbędna do zrealizowania zobowiązań 
wynikających z Dyrektywy 91/271/EWG. 

Zadanie jest w trakcie realizacji. 
Projekt przyczyni się do zwiększenia 
możliwości odbioru ścieków w Gminie 
Dopiewo i poprawy jakości ich oczysz-
czania. Przepustowość oczyszczani ma 
wzrosnąć z 2 100 m3/d  do3 700 m3/d .

Wartość inwestycji:  
49 502 681,80 zł

Wartość planowanego  
dofinansowania:  
27 655 947,10 zł

Rozbudowa z rekordowym 
dofinansowaniem

Zakres inwestycji: 
1. Rozbudowa oczyszczalni w Dąbrówce 

o 2 reaktory biologiczne, 2  osadni-
ki wtórne,  zbiornik magazynowy 
koagulantu ZMK, stacja dozowania 
koagulantów SDK, pompownia części 
pływających PCP, obiekt na potrzeby 
czyszczenia wozów asenizacyjnych 
PCWT. 

2. Budowa zbiornika retencyjnego o po-
jemności 373 m³ na terenie Stacji 
Uzdatniania Wody w Skórzewie. 

Obecnie czekamy  
na uwagi merytoryczne  
do wniosku 

Projekt Gminy Dopiewo znalazł się 
na 19 miejscu wśród 25 projektów z po-
zytywnie sklasyfikowanych po ocenie 
formalnej. W konkursie mogły wziąć 
udział firmy komunalne i samorządy 
z całej Polski, ale wymagania do speł-
nienia dla aplikujących nie były łatwe. 
W naszym przypadku wnioskującym 
była Gmina Dopiewo,  a przygotowanie  
dokumentacji aplikacyjnej odbywało się 
w ramach współpracy Urzędu Gminy 
Dopiewo i Zakładu Usług Komunalnych 

Sp. z o.o. w Dopiewie, który odpowiedzial-
ny był za przygotowanie dokumentacji 
technicznej w ramach zespołu projekto-
wego oraz wsparcie merytoryczne przy 

opracowaniu dokumentacji 
aplikacyjnej.

 O dofinansowanie w kon-
kursie ubiegało się 36 projek-
tów, 10 zostało ocenionych 
negatywnie, a 1 został wy-
cofany przez zgłaszającego. 
Do II etapu oceny , wśród 25 
projektów zakwalifikowano 
5 projektów z Wielkopolski - 
oprócz naszego 4 inne projekty 
(kwoty dofinansowania poda-
jemy w nawiasach): Aquanet 
S.A. z Poznania (128 mln. zł), 
PWiK Sp. z o.o. z Wrześni (44 
mln. zł), ZWiK w Rawiczu Sp. 
z o.o. (3,5 mln. zł) i PGKiM Sp. 
z o.o. z Krotoszyna (10 mln. zł). 

Aneta Sobczak 
Fot. Arch. UG Dopiewo
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informacje gminne / Wójt - felieton

Urząd Gminy Dopiewo ogłasza na-
bór na stanowiska w Referacie Promocji 
i Rozwoju Gminy: 
• inspektora ds. promocji, 
• referenta ds. promocji.

Jeżeli jesteś pomysłowy, aktywny, 
lubisz realizować różnorodne projekty, 
znasz programy graficzne, masz zacięcie 
dziennikarskie, potrafisz robić zdjęcia, 
obsługiwać eventy i oficjalne spotkania, 
znasz lub gotów jesteś poznawać Gminę 
Dopiewo – to ta praca jest dla Ciebie. 

Szczegóły w Biuletynie Informacji 
Publicznej – zakładka Urząd Gminy 
/ Nabory na stanowiska urzędnicze 
/ Aktualne ogłoszenia: https://bip.
dopiewo.pl/?lang=PL

Dokumenty aplikacyjne na-
leży złożyć osobiście lub wysłać 
pod adres: Urząd Gminy Do-
piewo, ul. Leśna 1 c, 62-070 
Dopiewo, Biuro Podawcze.

UGD

Jest praca 
w promocji 

Nie siódmy a 21 kwietnia i druga tura 
wyborów wyłoni wójta Gminy Dopiewo. 
Jeszcze kilka dni ma dwoje kandydatów, 
aby przekonać do siebie wyborców. Dla 
mnie to potyczka pomiędzy partyjnym 
logo a doświadczeniem i kompetencjami 
samorządowca.

Katarzyna Tomaszewska kontra Sła-
womir Skrzypczak - z pięciorga preten-
dentów do fotela wójta, pozostało tych 
dwoje. Przypomnijmy wynik w pierwszej 
turze to 38, 56 proc. poparcia dla Sła-
womira Skrzypczaka i 24,97 proc. dla 
Katarzyny Tomaszewskiej. 

Sławomir Skrzypczak dał się poznać 
jako zaangażowany samorządowiec, 
prezes bardzo sprawnie zarządzający 
Zakładem Usług Komunalnych. To on 
prowadzi od podstaw największą inwe-
stycję w Gminie Dopiewo, oczyszczalnię 
ścieków w Dąbrówce. Od 2018 roku za-
siada też w Radzie Powiatu Poznańskie-
go jako członek Komisji Komunikacji, 
Budownictwa i Infrastruktury oraz 
wiceprzewodniczący Komisji Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa. Znam historię 
jego rodziny, a przede wszystkim dziadka 
Floriana, który jako strażak i założyciel 
spółek wodnych w gminie zaszczepił 
w nim gotowość do pracy na rzecz lo-
kalnej społeczności. Kandydat komitetu 
„Siła Gminy Dopiewo” niewątpliwie ma 
kompetencje do zarządzania zespołem, 

W oczekiwaniu na drugą turę
do podejmowania decyzji inwestycyjnych 
i odpowiedzialności za budżet oraz jego 
skuteczne planowanie. Pierwsze doświad-
czenia zawodowe zdobywał jeszcze na 
studiach. Można też śmiało powiedzieć, 
że jest przede wszystkim w wyjątkowy 
sposób nastawiony na dialog społeczny, 
co udowodnił spotykając się w czasie 
kampanii na zebraniach z mieszkań-
cami i informując o roli konsultacji 
społecznych w swoim programie. To 
o 41-letnim menadżerze Skrzypczaku 
wiem na pewno.

W odróżnieniu od niego o kandydatce 
Koalicji Obywatelskiej  Katarzynie To-
maszewskiej wiemy niewiele i też niezbyt 
wiele faktów o sobie przekazuje sama 
pretendentka. Ze stron Państwowej Ko-
misji Wyborczej można się dowiedzieć, 
że ma 62 lata, wykształcenie średnie 
i jest członkinią partii. 

W notce o sobie z kolei informuje, 
że od 11 lat mieszka w Skórzewie, a od 
2013 roku jest właścicielką poznańskiej 
agencji reklamowej. Pisze też o sobie, 
że „jako długoletnia mieszkanka Gminy 
Dopiewo oraz uczestniczka różnorodnych 
inicjatyw społecznych czuje się zobo-
wiązana do kontynuacji pracy na rzecz 
naszej lokalnej społeczności”. Konkretów 
jednak brak. Oczywiście to, że nie są mi 
znane bliższe informacje na temat pani 

Tomaszewskiej, to nic nadzwyczajnego. 
Gorzej, że o to kim jest kandydatka KO 
pytali również lokalni działacze Plat-
formy Obywatelskiej. Niewątpliwie 
bardzo dobrze znana jest Andrzejowi 
Strażyńskiemu, wójtowi Gminy Dopiewo 
w latach 1993-2010, który wspiera ją 
w tej kampanii.

Pozostało niewiele czasu, aby oboje 
kandydatów przedstawiło swoje atuty 
i predyspozycje. Ja z wyborem nie będę 
miał problemu, a mieszkańców zachę-
cam, żeby poszli do urn i udowodnili, że 
jesteśmy gminą obywatelską i chcemy 
za każdym razem brać w swoje ręce od-
powiedzialność za losy naszej Gminy.

dr Paweł Przepióra 
Wójt Gminy Dopiewo

kwiecień 2024 3



wybory

Mieszkańcy Gminy Dopiewo 7 kwiet-
nia zdecydowali o tym, że w drugiej tu-
rze wyborów o mandat Wójta powalczą 
kandydaci, którzy otrzymali największą 
liczbę głosów w pierwszej turze - Sła-
womir Skrzypczak (radny Powiatu Po-
znańskiego i Prezes ZUK Dopiewo Sp. 
z o.o., startujący – w przeciwieństwie 
do wszystkich pozostałych kandydatów 
- wyłącznie w wyborach na Wójta Gmi-
ny Dopiewo) i Katarzyna Tomaszewska 
(ubiegała się równolegle o mandat radnej 
i go uzyskała). 

W szranki rywalizacji o urząd stanęło 
5 kandydatów – oprócz awansujących 
do finału wyborczego, także: Krzysz-
tof Kołodziejczyk (miejsce 3., wcześniej 
radny klubu Jesteśmy na Tak, ubiegał 
się równolegle o mandat radnego i go 
uzyskał), Paweł Bączyk (wcześniej ubiegał 
się o fotel Wójta, bezskutecznie, teraz 
ubiegał się równocześnie o mandat rad-
nego i go uzyskał), Tomasz Morawiec 
(ubiegał się równolegle o mandat radnego, 
ale go nie uzyskał).

AM, graf. R. Król

Wybieramy Wójta  

4 kwiecień 2024



Okręg Wyborczy nr 1 

Obejmuje miejscowości
Dąbrowa, Skórzewo 

Podział mandatów na komitety 
Liczba mandatów do obsadzenia: 8. 
PIS O/ KO 3/ NLG 1/SGD 2/ JNT 2

Mandaty otrzymali
Katarzyna Tomaszewska (KO) , Sławomir 
Kempka (KO), Piotr Strażyński (KO), 
Paweł Bączyk (NLG), Piotr Dziembowski 
(SGD), Mariola Walich (SGD), Przemy-
sław Miler (JNT), Klemens Krzywosądzki 
(JNT)

Głosy oddane na komitety (listy)
PIS – 451 głosów (9,32%)
KO – 1658 głosów (34,28%)
NLG – 467 głosów (9,65%)
SGD – 1178 głosów (24,35%)
JNT – 1083 głosów (22,39%)

wybory

O mandat radnego w Gminie Dopie-
wo ubiegało się aż 113 kandydatów. Do 
obsadzenia było 21 miejsc, bo tyle, ze 
względu na liczbę mieszkańców, liczy 
w naszej gminie rada. Wybieraliśmy 
naszych przedstawicieli w radzie z 5 
list w 3 okręgach. Niżej prezentujemy 
nowych radnych gminnych w podziale 
na okręgi, z których zostali wyłonieni. 
W skład nowej rady weszło 11 radnych 
z poprzedniej (w momencie wydania 
numeru dobiegającej końca) kadencji; 
4 nie przedłużyło mandatu o kolejne 5 
lat; 6 nie ubiegało się o reelekcję. Bli-
sko połowa nowego składu Rady Gminy 
Dopiewo to debiutanci. Jedna trzecia 
rady to panie. Najwięcej mandatów 
uzyskał KKW Sławomira Skrzypcza-
ka - Siła Gminy Dopiewo (dalej: SGD) 
– 9. Drugą pozycję pod tym względem 
zajął KKW Koalicja Obywatelska (dalej: 
KO) – 6. Na miejscu trzecim znalazł się 
KKW Jesteśmy na Tak – 4 mandaty. Po 
jednym mandacie uzyskały KKW Nowa 
Lepsza Gmina (dalej: NLG) i KKW Prawo 
i Sprawiedliwość (dalej: PIS). W ustę-
pującej radzie klub związany z Wójtem 
miał większość, w tej - jak pokazuje ma-
tematyka – trudniej może być o popar-
cie większościowe podczas niektórych 
głosowań, bo większość to „11”,  chyba 
że zostanie zawarte „małżeństwo z roz-
sądku”. Więcej jest możliwe w teorii niż 
w praktyce, w której często górę biorą 
emocje i ambicje. Jak widać z podziału 
mandatów i osamotnieni radni mogą 
stać się „języczkiem u wagi”. Niektóre 
przymierza wydają się jednak egzotyczne 
i mało prawdopodobne, co nie oznacza, 
że niemożliwe. Jak będzie, już wkrótce 
zobaczymy. Wróćmy do wyników. 

Nowa Rada  
Gminy Dopiewo

Legenda:
KO – KWW Koalicja Obywatelska
SGD – KWW Sławomira Skrzypczaka 
Siła Gminy Dopiewo
JNT – KWW JesteśMY na Tak
NLG – KWW Nowa Lepsza Gmina
PIS – KWW Prawo i Sprawiedliwość

Frekwencja
Uprawnionych do głosowania: 8480 osób.
Oddane głosy: 4869.
Frekwencja: 57,42%.
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Okręg wyborczy nr 2 
Obejmuje miejscowości
Dąbrówka, Palędzie, Gołuski, 
Zakrzewo

Podział mandatów na komitety 
Liczba mandatów do obsadzenia: 6 
PIS O/ KO 2/ NLG 0 /SGD 3/ JNT 1

Mandaty otrzymali
Izabela Dembińska (KO), Przemysław 
Wieczorek (KO), Justin Nnorom (SGD), 
Wojciech Dorna (SGD), Paweł Czyż (SGD), 
Krzysztof Kołodziejczyk (JNT)

Głosy oddane na komitety (listy)
PIS – 260 głosów (6,65%)
KO – 973 głosów (24,88%)
NLG – 437 głosów (11,18%)
SGD – 1526 głosów (39,03%)
JNT – 714 głosów (18,26%)

Frekwencja
Uprawnionych do głosowania: 6446 osób.
Oddane głosy: 3910.
Frekwencja: 60,66%.

Okręg wyborczy nr 3  
Obejmuje miejscowości
Dopiewo, Podłoziny, Żarnowiec, 
Dopiewiec, Konarzewo, Trzcielin, 
Joanka, Lisówki, Drwęsa, Fiałko-
wo, Pokrzywnica, Więckowice, 
Osada Leśna Więckowice, Zborowo

Podział mandatów na komitety
Liczba mandatów do obsadzenia: 7 
PIS 1 / KO 1 / NLG 0 / SGD 4 / JNT 1

Mandaty otrzymali
Teresa Nowak (PIS), Dorota Litwicka - 
Powaga (KO), Leszek Nowaczyk (SGD), 
Anna Kwaśnik (SGD), Jakub Kortus 
(SGD), Paweł Jurga (SGD), Monika 
Danielewicz (JNT)

Głosy oddane na komitety (listy)
PIS – 517 głosów (12,23%)
KO – 795 głosów (18,80%)
NLG – 220 (5,20%)
SGD – 2044 (44,88%)
JNT – 653 (15,44%)

Frekwencja
Uprawnionych do głosowania: 8263 osóby.
Oddane głosy: 4229.
Frekwencja: 51,18%.
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wybory

Pierwsza  trzydziestka 
Głosując na kandydata na radnego na 

wybranej przez siebie liście, w pierwszej 
kolejności głosowaliśmy na listę. Od tego 
ile głosów zebrali wszyscy kandydaci 
wystawieni przez komitet wyborczy na li-
ście, zależało ile mandatów przypadło tej 
liście w udziale. Nie odkryjemy Ameryki 
stwierdzając, że najłatwiej zbiera się głosy 
"jedynkom". Tak najczęściej głosujemy. 
„Jedynki” na listach zagospodarowały 
9 mandatów.  Sześciokrotnie mandaty 
otrzymały „dwójki” i raz "trójka" (ale tyl-
ko jedna „dwójka” z pominięciem „jedyn-
ki”). Trzykrotnie promowały mandatem 
miejsca ostatnie. Najtrudniej było się 
dostać do rady ze środka listy. Udało się 
to dwóm kandydatom – raz z 5 pozycji 
(na liście liczącej 10 nazwisk) i raz z 6 
miejsca (z listy złożonej z 8 kandydatów).  
Popularny kandydat mało popularnej listy 
mógł przepaść i nie otrzymać mandatu, 
podczas gdy ustępujący mu pod względem 
liczby głosów kandydat z innej – bardzo 

popularnej listy mógł uzyskać mandat.  
Stąd poza Radą Gminy Dopiewo znalazło 
się kilka osób , mimo - wydawać by się 
mogło - porównywalnego społecznego 
poparcia (takie są cienie metody D'Hond-
ta, w której górę  bierze malejący ciąg 
ilorazów wyborczych danego komitetu 
wyborczego). Inni z kolei byli „o włos” 
od mandatu. Niżej pierwsza „30”. Na 
czerwono zaznaczeni zostali kandydaci, 
którzy mimo relatywnie dobrego wyni-
ku do 21-osobowej rady się nie dostali.
1. Katarzyna Tomaszewska (KO) - 841  
2. Izabela Dembińska (KO) - 541 
3. Justin Nnorom (SGD) – 423 
4. Paweł Jurga (SGD ) – 408
5. Mariola Walich (SGD) – 403
6. Leszek Nowaczyk 378- – (SGD)
7. Wojciech Dorna 338 – (SGD)
8. Przemysław Miller 316 – (JNT)
9. Anna Kwaśnik 295 – (SGD)
10. Dorota Litwicka – Powaga 286 (KO)
11. Monika Danielewicz 291– (JNT) 
12. Klemens Krzywosądzki 266 – (JNT)

13. Jakub Kortus 265 – (SGD)
14. Tomasz Ratajczak – 256 - (NLG)
15. Piotr Dziembowski 253 – (SGD)
16. Magdalena Kaczmarek – 242 - (JNT) 
17. Ryszard Wojtasz – 232 (SGD)
18. Paweł Czyż 229 – (SGD)
19. Paweł Bączyk 212 – (NLG)
20. Krzysztof Kołodziejczyk 209 – (JNT)
21. Lidia Łopatka – 205 – (JNT)
22. Mariola Nowak – 196 – (SGD)
23. Tomasz Morawiec – 186 – (PIS)
24. Sławomir Kempka 168 - (KO)
25. Piotr Strażyński 168 - (KO)
26. Teresa Nowak 167 - (PIS)
27. Michał Pankiewicz – 160 - (SGD)
28. Joanna Prażmowska – 155 - (SGD)
29. Przemysław Wieczorek 142 – (KO)
30. Magdalena Stępień – 140 - (JNT)

Adam Mendrala 
Graf. Rafał Król

Wybory do Powiatu Poznańskiego

Okręg 1 (Buk, Dopiewo, Stęszew) 
– 4 mandaty:
- Przemysław Matuszak (PIS)
- Tomasz Łubiński (KO)
- Andrzej Strażyński (KO)
- Paweł Jazy (KS OK Samorząd)

Okręg 2 (Czerwonak, Murowana 
Goślina) – 3 mandaty
- Jacek Sommerfeld (PIS) 
- Jan Grabkowski (KO)
- Jarosław Dobrowolski (KO)

Okręg 3 (Rokietnica, Suchy Las, 
Tarnowo Podgórne) – 5 mandatów:
- Artur Chwiłkowski (PIS)
- Piotr Burdajewicz (KO)
- Jolanta Pankowska (KO)
- Anna Kabacińska (KO)
- Anna Ankiewicz (KS OK Samorząd)

Okręg 4 (Swarzędz) – 4 mandaty:
- Armin Niewiadomski (PIS)
- Elżbieta Nawrocka (KO)
- Paweł Bocian (KO)

- Remigiusz Błachnio (KS OK Samorząd)

Okręg 5 (Luboń, Puszczykowo, 
Komorniki) – 5 mandatów:
- Tomasz Gintrowicz (PIS)
- Mirosław Wieloch (KO)
- Marzena Fiedler (KO)
- Zbigniew Jankowski (KO)
- Jan Broda (KS OK Samorząd)

Okręg 6 (Kórnik, Mosina) – 4 
mandaty:
- Honorata Przybylska (PIS)
- Dominika Buczkowska ( TD / PSL)
- Seweryn Waligóra (KO)
- Magdalena Kosakowska (KO)
- Waldemar Demuth (KS OK Samorząd)

Okręg 7 (Kleszczewo, Kostrzyn, 
Pobiedziska) – 3 mandaty
- Mikołaj Witaszyk (PIS)
- Marek Gola (KO)
- Łukasz Szał (KS OK Samorząd)

Zebrał: MW

Nowa Rada  
Powiatu  
Poznańskiego

Podajemy 29 nowo wybranych 
radnych Powiatu Poznańskiego
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wybory

Mieszkańcy Powiatu Poznańskiego 
(17 gmin wokół Poznania, w tym Gmina 
Dopiewo) wybrali 29 radnych powia-
towych. Najwięcej mandatów uzyska-
ła Koalicja Obywatelska – 15, za którą 
znalazły się: Prawo i Sprawiedliwość 
– 7 mandatów, Koalicja Samorządowa 
OK Samorząd – 6 mandatów, Trzecia 
Droga / Polskie Stronnictwo Ludo-

we – 1 mandat. Mieszkańcy powiatu 
wybrali radę oddając 165 041 głosów 
w podziale na 7 okręgów wyborczych 
(od 3 do 5 mandatów w każdym).  
Gmina Dopiewo jest częścią okręgu nr 1, 
razem z gminami Buk i Stęszew, na który 
przypadają 4 mandaty. Aż 3 przypadły 
w udziale mieszkańcom Gminy Dopiewo: 
Tomaszowi Łubińskiemu  z Dąbrówki 

W wyborach do Sejmiku Wojewódz-
twa mieszkańcy Wielkopolski wybrali 
39 radnych. Spośród sześciu okręgów 
wyborczych, na które podzielony jest ob-
szar województwa, najwięcej mandatów, 
bo aż 8, przypadało na okręg nr 3 dla 
wyborów na tym szczeblu samorządo-
wym, obejmujący 5 powiatów: poznański 
(w tym Gminę Dopiewo), śremski, średz-

Wybory do Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

ki, gnieźnieński i wrzesiński.   3 mandaty 
w naszym okręgu przypadły w udziale 
KO, 2 - PIS, 2 – PSL/TD, 1 – Lewicy. Aż 
6 radnych spośród tej ósemki to panie. 
Aż dwoje nowo wybranych radnych sej-
miku jest mieszkańcami Gminy Dopiewo 
(Skórzewa), wybranymi w dodatku na 
kolejną kadencję: Wojciech Jankowiak 
(PSL/TD) – obecnie Wicemarszałek 

Województwa (także Dopiewski Filar 
w kategorii „Super-Filar") i Patrycja 
Przybylska (KO). Dwóch radnych na 
39 to dużo, biorąc pod uwagę, że nasze 
województwo obejmuje 226 gmin (sta-
tystycznie : 1 mandat / 6 gmin).

AM, graf. R. Król

(KO, wieloletni Wicestarosta Powiatu Po-
znańskiego), Andrzejowi Strażyńskiemu 
ze Skórzewa (KO, dawniej Wójt Gminy 
Dopiewo) i Pawłowi Jazy z Konarzewa 
(KS OK Samorząd, Zastępca Wójta Gminy 
Dopiewo). Spośród uprawnionych w na-
szym okręgu 45 063 mieszkańców gło-
sowało 23 956.

AM, graf. R. Król
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Podajemy listę 39 nowo wybra-
nych radnych Sejmiku Wojewódz-
twa Wielkopolskiego. 

Okręg 1 (Miasto Poznań) 
– 5 mandatów:
- Filip Żelazny (PIS)
- Dawid Murawa (Lewica)
- Marek Woźniak (KO)
- Tatiana Sokołowska (KO)
- Violetta Ratajczak (KO)

Okręg 2 (pow. chodzielski, czarn-
kowsko-trzcianecki, międzychodz-
ki, obornicki, pilski, szamotulski, 
wągrowiecki, złotowski) 
– 7 mandatów:
- Michał Zieliński (PIS)
- Adam Bogrycewicz (PIS)
- Wiesław Ratajczak (PIS)
- Tomasz Wojtiuk (TD / PSL)
- Jacek Bogusławski (KO)
- Paweł Owsianny (KO)
- Marta Magda (KO)

Okręg 3 (pow. poznański, śremski, 
średzki, gnieźnieński, wrzesiński) 
– 8 mandatów:
- Joanna Szczechowska (PIS)
- Łukasz Grabowski (PIS)
- Wojciech Jankowiak (TD / PSL)
- Agnieszka Wiśniewska (TD / PSL)
- Katarzyna Kretkowska (Lewica)
- Paulina Stochniałek (KO)
- Marta Dzikowska (KO)
- Patrycja Przybylska (KO)

Okręg 4 (Miasto Konin, pow. ko-
niński, kolski, słupiecki, turecki) 
– 5 mandatów:
- Dominik Szopa (PIS)
- Grzegorz Fiałkowski (PIS)
- Katarzyna Rzepecka- Andrzejak (PIS)
- Anna Majda (TD / PSL)
- Henryk Drzewiecki (KO)

Okręg 5 (Miasto Kalisz, pow. kę-
piński, kaliski, ostrowski, ostrze-
szowski, jarociński, pleszewski) 
– 7 mandatów:
- Tomasz Ławniczak (PIS)
- Piotr Trybek (PIS)
- Leszek Bierła (PIS)
- Krzysztof Grabowski (TD / PSL)
- Jan Grzesiek (TD / PSL)
- Alicja Łuczak (KO)
- Marzena Wodzińska (KO)

Okręg 6 (Miasto Leszno, pow. go-
styński, grodzki, kościański, kroto-
szyński, leszczyński, nowotomyski, 
rawicki, wolsztyński) 
– 7 mandatów:
- Marek Sowa (PIS)
- Romuald Ruszkowski (PIS)
- Małgorzata Nowak (PIS)
- Wojciech Firlej (TD / PSL)
- Barbara Mroczkowska (KO)
- Marian Poślednik (KO)
- Henryk Szymański (KO)

Zebrał: MW

Nowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego
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wybory

Po wyborach  
i przed drugą turą

Aż w 13 gminach Powiatu Poznańskiego spośród 
17 wybory zakończyły się – któryś z ubiegających 
się o urząd Wójta, Burmistrza czy Prezydenta 
kandydatów uzyskał większość, kończącą rywa-
lizację na I turze. Liderzy zestawienia uzyskali 
ponad 80-procentowe poparcie: Szymon Matysek 
z Kostrzyna, Bartosz Derech z Rokietnicy i Mar-
cin Wojtkowiak z Czerwonaka. 4 gminy Powiatu 
Poznańskiego, w tym Dopiewo czeka dogrywka. 
Ten sam scenariusz ma Poznań.

AM, graf. R. Król

Gminy Powiatu Poznańskiego i Miasto Poznań

Druga tura - Gminy Powiatu Poznańskiego
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wybory

Wójtowie i burmistrzowie wybrani w pierwszej turze

Dla większości z nas wybory to tylko 
jeden dzień w roku, kiedy w godzinach 
od 7:00 do 21:00 przychodzimy do lo-
kalu wyborczego, by oddać głos, a po 
jego zamknięciu czekamy na ustalenie 
wyników, trzymając jednocześnie kciuki 
za naszych kandydatów. Przygotowanie 
wyborów to jednak zdecydowanie bar-
dziej skomplikowany proces niż nam się 
wydaje, w szczególności w przypadku 
wyboru władz lokalnych. 

Za sam proces przygotowania wybo-
rów w gminie odpowiadają: pełnomocnik 
ds. wyborów i urzędnik wyborczy. Ma-
china wyborcza rusza w dniu ogłoszenia 
przez premiera daty wyborów samorzą-
dowych, który rozporządzeniem ustala 
kalendarz wyborczy, określając termin 
wykonania poszczególnych czynności 
- m.in. podziału gminy na okręgi wy-
borcze, utworzeniu komitetów wybor-
czych, powołaniu terytorialnej komisji 
wyborczej. Gminna Komisja Wyborcza 
w Dopiewie składa się z 11 osób - to ona 
odpowiada za rejestrację kandydatów 
na Wójta Gminy i kandydatów do Rady 
Gminy Dopiewo.

Po weryfikacji wymaganych doku-
mentów niezbędne dane wprowadzane 
są do systemu informatycznego. Następ-

Jak się robi wybory?
nie Gminna Komisja Wyborcza (GKW) 
w Dopiewie ogłasza, w drodze obwiesz-
czenia, informację o zarejestrowanych 
kandydatach do Rady Gminy Dopiewo 
i na Wójta Gminy Dopiewo. Podobne 
procedury odbywają się na poziomie 
Powiatowej Komisji Wyborczej, która 
rejestruje kandydatów do Rady Powiatu 
Poznańskiego i na poziomie Wojewódz-
kiej Komisji Wyborczej, która rejestruje 
kandydatów do Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego. 

W dalszej kolejności GKW akceptuje 
wzór kart do głosowania, które muszą 
być zgodne z wytycznymi Państwowej 
Komisji Wyborczej. Następnie akcepta-
cję musi wyrazić delegatura Krajowego 
Biura Wyborczego. 

Jednocześnie w tym samym czasie 
odbywa się zgłaszanie Komisarzowi Wy-
borczemu kandydatów na członków ob-
wodowych komisji wyborczych. W 2024 
r. do prac w komisjach na terenie Gminy 
Dopiewo zgłosiło się ponad 250 osób 
na 156 miejsc. W związku z tak dużym 
zainteresowaniem, w niektórych obwo-
dach, musiało nastąpić losowanie. Po 
powołaniu składów Obwodowych Komisji 
Wyborczych (OKW) przez Komisarza 
Wyborczego, zwoływane jest pierwsze 

posiedzenie, na którym odbywa się ukon-
stytuowanie się OKW. Po posiedzeniu 
zorganizowane jest szkolenie, podczas 
którego członkom OKW zostaje prze-
kazana niezbędna wiedza, by wybory 
prawidłowo i sprawnie przebiegały,  m.in.: 
jak poprawnie wydawać karty, jak postę-
pować w trakcie prac komisji, jak zliczać 
głosy i wreszcie, jak właściwie wypełnić 
protokół (za który w obwodowej komisji 
odpowiada operator informatyczny). 

W przypadku zgłoszenia chęci gło-
sowania korespondencyjnie komisje 
przygotowują pakiety, które zostają 
dostarczone wyborcy przez operatora 
pocztowego. 

Jeśli karty do głosowania są za-
akceptowane, wydrukowane i dostar-
czone także z innych poziomów (powiat  
i  województwo), OKW przystępują do ich 
przeliczenia. To bardzo ważny moment, 
ponieważ ustalona przez komisję liczba 
będzie podstawą do ustalenia wyników.  
Po przeliczeniu kart komisje udają się do 
lokali wyborczych, w celu ich przygoto-
wania i sprawdzenia, czy spełniają one 
wszystkie wymagania z wytycznych, tj. 
czy w lokalu znajdują się: flagi, godło, 
przesłony oraz urna.  

W dniu wyborów Obwodowe Ko-
misje rozpoczynają prace od godziny 
6:00, pieczętując karty i dzieląc spis 
wyborców na osoby zasiadające przy 
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wybory / Rada Gminy

Pamiątkowe zdjęcie uczestników sesji 
Od lewej: Wojciech Dorna, Jan Bąk, Magdalena Kaczmarek, Ilona Łysiak, Mariola Walich, Paweł Jazy 
(Zastępca Wójta), Agnieszka Grześkowiak, Anna Kwaśnik, Mariola Nowak, Piotr Dziembowski, Paweł 
Przepióra (Wójta), Marta Jamont, Jakub Kortus, Walenty Moskalik, Krzysztof Kołodziejczyk, Tadeusz 

Bartkowiak, Krzysztof Dorna, Przemysław Miler, Klemens Krzywosądzki, Leszek Nowaczyk.

stole prezydialnym. O 7:00 rano OKW 
otwiera lokal wyborczy i o tym fakcie 
informuje urzędnika wyborczego.  W tym 
momencie rozpoczyna się głosowanie, 
które każdy wyborca dobrze kojarzy, bo 
na akcie wyborczym w dniu wyborów 
większość z nas skupia swoją uwagę. 
W obwodowej komisji, po wylegity-
mowaniu i złożeniu podpisu na spisie 
wyborców, otrzymujemy karty i odda-
jemy głos.

W dniu wyborów w Urzędzie Gminy 
nieprzerwanie pełniony jest dyżur, który 
rozwiązuje wszelkie problemy związane 
ze spisem wyborców.

O godz. 21:00 komisje zamykają lo-
kale i przystępują do zliczania głosów. 

Po ustaleniu wyniku kopia protokołu 
zostaje wywieszona na drzwiach lokalu 
wyborczego. 

Protokoły są weryfikowane przez 
Gminną Komisję Wyborczą, która zlicza 
pełne wyniki z wszystkich 16 lokali. GKW 
przygotowuje protokół ustalający wyniki 
głosowania na Wójta Gminy Dopiewo 
i do Rady Gminy Dopiewo. W przypadku 
konieczności przeprowadzenia drugiej 
tury wyborów, podejmuje uchwałę o po-
wtórnym głosowaniu, wskazując kan-
dydatów, którzy wezmą w niej udział.

Następnie przewodniczący GKW 
przekazuje oryginał protokołu z wyborów 
Wójta Gminy i Rady Gminy do Krajowego 
Biura Wyborczego w Poznaniu w celu 

ostatecznego przekazania wyników. 
W tym czasie zastępca przewodniczącego 
GKW z protokołami ustalającymi wyniki 
do Rady Powiatu i Sejmiku Województwa 
udaje się do Starostwa Powiatowego.  

Na tym kończy się proces przepro-
wadzenia wyborów w gminie, chyba 
że - jak w przypadku Gminy Dopiewo 
- przystępujemy do przygotowywania 
drugiej tury.

Michał Juskowiak

Rada Gminy Dopiewo 
w ostatni poniedziałek 
marca odbyła ostatnią 
sesję mijającej kadencji, 
trwającej wyjątkowo długo, 
bo aż 5,5 roku. Podczas niej 
dopiewscy radni spotkali 
się na sesjach aż 68 razy. 
To o 23 sesje więcej  niż 
w poprzedniej 4-letniej ka-
dencji. Radni podjęli w tym 
okresie 898 uchwał i ogło-
sili 13 stanowisk. Spośród 
21 radnych jedyną radną 
obecną na wszystkich se-
sjach była Magdalena Kacz-
marek ze Skórzewa. Kolejne 
stopnie frekwencyjnego podium zajęli 
ex aequo: Leszek Nowaczyk z Dopiewa 
(Przewodniczący Rady), Tadeusz Bart-

Ostatnia sesja VIII kadencji

Radna Magdalena Kaczmarek  
w towarzystwie Przewodniczącego 

Rady Leszka Nowaczyka i Wójta 
Gminy Dopiewo Pawła Przepióry

kowiak z Dopiewa i Walenty 
Moskalik ze Skórzewa, któ-
rych od liderki zestawienia 
dzieliło 1,5%.

Oprócz sesji radni 
pracowali w ramach 5 ko-
misji. Najczęściej spośród 
nich zbierała się Komisja 
Oświaty, Sportu, Kultury, 
Promocji i Zdrowia – 45 
razy. Po 44 razy zwoły-
wano: Komisję Budżetu, 
Finansów, Ładu i Porząd-
ku Publicznego i Ochrony 
Przeciwpożarowej oraz Ko-
misję Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska. 

Ostatnia sesja, oprócz głosowań 
według programu, była swego rodzaju 
podsumowaniem. Miały miejsce podzię-
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inwestycje

kowania, wręczono kwiaty, upominki, 
robiono pamiątkowe zdjęcia. Oprócz 
radnych gminnych i zarządu gminy, 
uczestniczyli w niej radni powiatu 

poznańskiego, dyrektorzy gminnych 
jednostek i kierownicy Urzędu Gminy 
Dopiewo.

Najprawdopodobniej w maju odbę-
dzie się pierwsza sesja rady  IX kadencji.

AM, MJ  
fot. Michał Juskowiak, 

Adam Mendrala

Boisko „Sportowe Palędzie”, wraz 
z terenem przyległym, zostało oświetlone 
8 lampami. Na boisku zostały posta-
wione 4 maszty o wysokości 14 metrów  
z 8 naświetlaczami. Z kolei na terenie 
przyległym do boiska postawiono 4 słupy 
oświetleniowe o wysokości 7 m. Koszt 
inwestycji: 225 tys. zł, w tym ponad 40 
tys. zł ze środków Sołectwa Palędzie.

MJ, P. Rewers

Jaśniej na boisku w Palędziu

W Dopiewcu przy ul. Gopla-
ny rozpoczęła się budowa no-
wego, ogólnodostępnego placu 
zabaw. Teren został podzielony 
na dwie strefy: w jednej znajdzie 
się zestaw zabawowy z wieżą 
i zjeżdżalniami, w drugiej mniej-
sze urządzenia: bujak, huśtawki 
i mini karuzela. Cały teren uzu-
pełni mała architektura: ław-
ki, stojaki na rowery, kosze na 
śmieci, latarnie parkowe oraz 
regulamin korzystania z placu 
zabaw. Po między strefami wy-
tyczone zostaną ścieżki z płyt 
chodnikowych bezfazowych, 
a na całym terenie wykonane zostaną 
nasadzenia drzew i krzewów liściastych  
kilku gatunków– łącznie posadzonych 
zostanie ponad 250 roślin. 

Planowany termin zakończenia inwe-
stycji to czerwiec 2024 r. Łączny koszt 
realizacji inwestycji wynosi prawie 360 

Nowy Plac Zabaw w Dopiewcu

tys. zł, z czego pozyskana dotacja stano-
wi 63,63% kosztów kwalifikowalnych.

Wykonawcą jest firma TP SERWIS 
Tomasz Pohl z Dąbrowy. 

Umowa o przyznaniu po-
mocy na realizację operacji 
pn. „Budowa placu zabaw 
w miejscowości Dopiewiec 
w Gminie Dopiewo” zawar-
ta została pomiędzy Gminą 
Dopiewo a Samorządem Wo-
jewództwa Wielkopolskiego 
w dniu 28 marca 2024 r.

Operacja pn. „Budowa 
placu zabaw w miejscowości 
Dopiewiec w Gminie Dopie-
wo” współfinansowana jest 
ze środków Unii Europejskiej 
w ramach poddziałania 19.2 
„Wsparcie na wdrażanie ope-

racji  w ramach strategii rozwoju lokal-
nego kierowanego przez społeczność” 
objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. 

MJ, MB

Jesteś pomysłowy? Bądź aktywny! 
Weź udział w 9. edycji Dopiewskiego 
Budżetu Obywatelskiego – będzie to 
Twój wkład w rozwój Gminy! Napisz 
projekt, zbierz poparcie, a następnie 
wybierz najlepszy pomysł poprzez gło-
sowanie. Budżet obywatelski to 300 tys. 
zł do podziału między 3 grupy sołectw.

Zgłoś projekt  
w Dopiewskim Budżecie Obywatelskim!

Projekty zmieniają  
sołectwa

Do tej pory zrealizowano 21 zwycię-
skich projektów wybranych do realizacji 
przez mieszkanki i mieszkańców gminy, 
w ramach Budżetu Obywatelskiego. Są to 
m.in.: pumptrucki w Dąbrówce i Więcko-
wicach, boisko w Palędziu, zagospodaro-

wanie rekreacyjnego centrum Konarzewa  
i uporządkowanie dwóch parków: „Leśny 
zakątek” w Skórzewie i „Park Wiejski” 
w Gołuskach, doposażono Ochotnicze 
Straże Pożarne: jednostka w Dopiewie 
zyskała motorówkę, OSP w Palędziu 
bogatsze jest o quad, mundury i basen 
pożarniczy, a  strażacy w Zakrzewie 
w tym roku otrzymają mechaniczny 
zestaw ratowniczy. 
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DBO / azbest

Najwięcej projektów zrealizo-
wano w sołectwach Gołuski i Skó-
rzewo - 5, następnie w Konarzewie  
i Palędziu - 3, a sołectwa Dąbrowa, 
Dopiewiec i Trzcielin nadal czekają na 
swoje pierwsze zwycięstwo. 

Zgłoś swój projekt
Każda pełnoletnia mieszkanka lub 

mieszkaniec do 10 maja może, wyłącznie 
elektronicznie, zgłosić swój projekt (na 
stronie: www.dopiewo.konsultacjejst.pl/
budzet-obywatelski.), w ramach grupy 
sołectw, do której należy sołectwo w któ-
rym mieszka. Musi go poprzeć co naj-
mniej 15 mieszkańców sołectwa, którzy 
ukończyli 16 lat. 
Grupa I - obejmuje 3 największe pod 

względem liczby mieszkańców so-
łectwa gminy: Dąbrówka, Dopiewo 
i Skórzewo – maksymalna kwota 
projektu może wynieść 145 000 zł, 
a minimalna 50 000 zł.

Grupa II - obejmuje 3 najmniejsze 
pod względem liczby mieszkańców 
sołectwa gminy: Gołuski, Trzcielin 
i Więckowice - maksymalna kwota 
projektu może wynieść 60 000 zł, 
a minimalna 15 000 zł.

Grupa III - obejmuje pozostałe sołectwa 
gminy: Dąbrowa, Dopiewiec, Kona-
rzewo, Palędzie i Zakrzewo – maksy-
malna kwota projektu może wynieść 
95 000 zł, a minimalna 25 000 zł.

Projekty w ramach DBO realizowa-
ne są do wyczerpania budżetu w danej 
grupie sołectw. Oznacza to, że jeśli pro-
ponowany koszt realizacji zwycięskiego 
projektu jest niższy, niż cała kwota prze-
widziana w danej grupie sołectw będzie 
realizowany - z pozostałych środków 
finansowych - projekt, który zajął kolej-
ne miejsce pod względem liczby głosów 
i mieści się w puli środków w grupie.

Szczegółowy harmonogram, wyja-
śnienia, poradniki czy opisy zrealizowa-
nych projektów, na bieżąco można śledzić 
na stronie internetowej www.dopiewo.
konsultacjejst.pl/budzet-obywatelski.

Masz pytania? 

Nie wiesz, czy projekt wpisuje się 
w zadania samorządu gminnego? Zasta-
nawiasz się czy działka, na której ma być 
zrealizowany projekt należy do Gminy 
Dopiewo? 

Śmiało, zadzwoń do nas!  Jesteśmy 
do Twojej dyspozycji pod numerami te-
lefonów: 61 814 83 31, 61 89 06 373,  
61 89 06 358. Wolisz napisać e-mail? 
Wyślij go na urząd_gminy@dopiewo.pl.

Michał Juskowiak, graf. Rafał Król

Urząd Gminy w Dopiewie od 28.02 
do 31.07.2024 r. przyjmuje wnioski 
o udział w programie likwidacji wy-
robów zawierających azbest. Wnioski 
rozpatrywane będą według kolejności 
ich wpływu do Urzędu Gminy i prze-
kazywane sukcesywnie do Starostwa 
Powiatowego w Poznaniu.

Dotacja wynosi 100% na: demontaż, 
transport i unieszkodliwianie, odbiór, 
transport i unieszkodliwianie. Środki na 
realizację programu likwidacji wyrobów 
zawierających azbest pochodzą z WFO-
ŚiGW, budżetu Powiatu Poznańskiego 
oraz Gminy Dopiewo. 

Dla kogo?
Uprawnieni są:

• właściciele i użytkownicy wieczy-
ści, nieprowadzący działalności 
gospodarczej,

• spółdzielnie i wspólnoty mieszka-
niowe,

• jednostki organizacyjne zaliczane 
do sektora finansów publicznych,

Złóż wniosek - zlikwiduj azbest z Gminą Dopiewo!
• Instytuty badawcze,
• stowarzyszenia ogrodowe lub dział-

kowcy, którzy posiadają nierucho-
mość na terenie powiatu poznań-
skiego, na której znajdują się wyroby 
i materiały zawierające azbest.

Do skorzystania ze środków finan-
sowych w przypadku niewykorzystania 
limitów dotacyjnych przez ww. podmioty 
uprawnione stają się także rolnicze spół-
dzielnie produkcyjne. Prace związane 
z usuwaniem wyrobów zawierających 
azbest wykonane zostaną przez wyko-
nawcę wybranego w drodze przetargu.

Co załączamy?
• dokument potwierdzający posiada-

nie tytułu prawnego do nierucho-
mości, na której znajdują się wyroby 
zawierające azbest (akt notarialny, 
odpis księgi wieczystej lub inne),

• zgoda właściciela / współwłaścicie-
la (w zależności od indywidualnej 
sytuacji prawnej nieruchomości),

• pełnomocnictwo dla wnioskodawcy 

(w sytuacji działania przez pełno-
mocnika),

• wypełniony formularz informacji 
przedstawianych przez wniosko-
dawcę w odniesieniu do pomocy 
de minimis (jeżeli wnioskodawca 
zakreślił „tak” w pkt 5 wniosku),

• wypełnione oświadczenie o pomocy 
de minimis (jeżeli wnioskodawca 
zakreślił „tak” w pkt 5 wniosku).

Wnioskodawca zobowiązany jest do 
zgłoszenia administracji budowlanej za-
miaru wykonania robót budowlanych 
na 30 dni przed planowanym terminem 
ich rozpoczęcia.

Szczegóły i formularze wniosków: 
www.bip.powiat.poznan.pl/1588,azbest 
oraz Archiwum BIP - Gmina Dopiewo: 
Utylizacja wyrobów zawieraj...

Szczegółowych informacji udziela: 
Kamil Górny, Referat Ochrony Środo-
wiska w Urzędzie Gminy Dopiewo, tel. 
618 906 406.

Kamil Górny
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informacje gminne / bezpieczeństwo

Ważne telefony
Urząd Gminy Dopiewo
61 814 83 31
61 814 80 92 (fax)

Straż Gminna w Dopiewie 
(7:30-22:00)
512 457 977

Straż Pożarna 998
Komenda Miejska Straży  
Pożarnej w Poznaniu 61 82153 00
Komendant Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Gmi-
nie Dopiewo 606 260 004

Policja 997
Komisariat Policji  
w Dopiewie 
519 064 612, 61 841 32 30

Gminna Biblioteka  
Publiczna i Centrum Kultury 
w Dopiewie  
61 814 82 23

Gminny Ośrodek Sportu  
i Rekreacji w Dopiewie  
61 814 82 62

Centrum Usług Społecznych 
w Dopiewie 61 814 80 20

Zakład Usług Komunalnych  
w Dopiewie 61 814 82 31 

Spółka Wodna w Dopiewie
607 032 085

Pogotowie ratunkowe 999
Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992

Telefon Antysmogowy
722 323 362

Pomoc doraźna i nocna dla 
Gminy Dopiewo (18.00-6.00) -  
Skórzewo,  
ul. ks. S. Kozierowskiego 4/8 
(Bizpark, przy Rondzie
Powstańców Wielkopolskich)
61 307 73 07

Centrum Medyczne  
Dąbrówka:   535 404 099
Przychodnia Zespół Lekarzy  
Rodzinnych  
w Dopiewie:  61 814 83 21
Przychodnia Bonus  
w Skórzewie: 61 814 36 25

Zarząd Spółki Wodnej do Eksploatacji 
Wodociągu w Dopiewie informuje człon-
ków Spółki, że 8 maja 2024 r. o godz. 
18.00 w Domu Strażaka w Dopiewie, 
przy ul. Szkolnej 21, odbędzie się Walne 
Zgromadzenie Sprawozdawcze Spółki 
Wodnej za 2023 r. i Wyborcze - Uzupeł-
niające skład Zarządu Spółki.

Walne Zgromadzenie  
Spółki Wodnej 

Zebranie grup członkowskich (dele-
gatów) odbędzie się 24.04.2024 r. (środa) 
o godz. 18.00, również w Domu Strażaka 
w Dopiewie.

Serdecznie zapraszamy 

Za Zarząd:  
Czesław Hetmański,  

Przewodniczący Zarządu              

Strażnicy gminni z Dopiewa odno-
towali w „Dzienniku Służby” w marcu 
2024 r. 287 zdarzeń. 

Najwięcej dotyczyło ruchu dro-
gowego, bo aż 93. W tej kategorii 
mieszczą się: 
-  kontrole prawidłowości parkowania 

pojazdów na drogach, w miejscach 
wyznaczonych i strefach zamiesz-
kania, 

-  sprawdzanie legalności prowadzenia 
prac na drogach publicznych, zgodnie 
z posiadanymi zezwoleniami,

-   diagnozowanie natężenia ruchu 
w wyznaczonych miejscach pod 
kątem zgłaszania wniosków do 
uprawnionych organów związanych 
z usprawnieniem i bezpieczeństwem 
w ruchu drogowym, 

-  kontrole stanu nawierzchni dróg 
w związku ze zgłoszeniami kieru-
jących pojazdami,

-  kontrole bezpieczeństwa pieszych 
w okolicy placówek oświatowych 
ze szczególnym uwzględnieniem 
godzin  rozpoczęcia i zakończenia 
zajęć lekcyjnych,     

-  kontrole bezpieczeństwa w związku 
z protestami na drogach. 

Nieco mniej było zdarzeń zwią-
zanych z bezpieczeństwem – 86, 
dotyczących:
-  obiektów użyteczności publicz-

nej, miejsc rekreacji i odpoczynku 
mieszkańców, miejsc gromadzenia 
się młodzieży i osób spożywających 
alkohol,  

-  miejsc i obiektów narażonych na 
kradzieże, włamania i wandalizm,   

-  miejsc przebywania osób w kryzysie 
bezdomności.   

Kronika Straży Gminnej  
w Dopiewie

Na trzecim miejscu, pod wzglę-
dem częstotliwości, znalazły się 
kontrole porządkowe – 64, wśród 
których wymienić możemy:
-  kontrole stanu czystości na terenach 

użyteczności publicznej - placach za-
baw, miejscach rekreacji, parkach, 

-  kontrole wykonania obowiązków 
przez właścicieli nieruchomości 
w zakresie zbierania i segregacji od-
padów komunalnych, przyłączenia 
do kanalizacji i składania deklaracji 
„śmieciowych”.

Najmniej było interwencji zwią-
zanych ze zwierzętami – 44, które 
dotyczyły:
-  odłowu kotów do sterylizacji,  
-  zapewnienia bezpieczeństwa zwie-

rzętom porzuconym i bez nadzoru,
-  zapewnienia bezpieczeństwa w miej-

scach ujawnienia zwierząt padłych.   

Wybrane interwencje 
Pouczono – 42 osoby,  wylegitymo-

wano  - 37, ukarano mandatem 10 osób, 
w tym m.in.:  
-  kierowcę pojazdu zaparkowanego 

na terenie zielonym (1.03.2024 r., 
Skórzewo - ul. Szarotkowa),

-  mieszkańca, który wbrew złożonej 
deklaracji nie dopełnił obowiąz-
ku w zakresie segregacji śmieci 
(5.03.2024 r., Konarzewo),  

-  kierującego pojazdem, który zaparko-
wał pojazd w miejscu niedozwolonym 
wbrew obowiązującemu zakazowi 
(18.03.2024 r., Dopiewo). 

Adam Półtoraczyk 
Komendant Straży Gmin-

nej w Dopiewie

kwiecień 2024 15



bezpieczeństwo

OSP DOPIEWO

6.03 – Dopiewo, ul. Sportowa – pożar 
sadzy oraz izolacji w kominie.

8.03 – Konarzewo, ul. Kościelna – pożar 
kontenera na odpady.

8.03 – Skórzewo, ul. Kolejowa – po-
żar budynku mieszkalnego; alarm 
odwołany. 

11.03 – Konarzewo, ul. Dopiewska – za-
bezpieczenie lądowania LPR – izo-
lowane zdarzenie medyczne.

11.03 – Dopiewo, ul. Więckowska – za-
łączony czujnik CO. 

13.03 – Fiałkowo, ul. Więckowska – wi-
doczne silne zadymienie; ognisko pod 
nadzorem.

14.03 – Dopiewiec, ul. Polna – załączony 
czujnik tlenku węgla.

16.03 – Dopiewiec, ul. Osiedle – wi-
doczne silne zadymienie; ognisko 
pod nadzorem.

24.03 – Dopiewo, ul. Wyzwolenia – pożar 
opon oraz słomy. 

24.03 – Konarzewo/ Chomęcice, dro-
ga serwisowa S5 – pożar opon oraz 
słomy.  

27.03 – Lisówki, ul. Leśne Zacisze – za-
bezpieczenie lądowania LPR – nagłe 
zatrzymanie krążenia.

OSP PALĘDZIE
1.03-3.03.2024 – Opiekunowie MDP 

uczestniczyli w kursie dla wycho-
wawców wypoczynku dzieci i mło-
dzieży, który odbył się w Cerekwicy.

Kronika Ochotniczej Straży Pożarnej

3.03 – Dąbrówka, ul. Polna – wypa-
dek samochodu osobowego z moto-
cyklem; zabezpieczenie lądowania 
LPR; jedna osoba poszkodowana 
zabrana do szpitala.

6.03 – Dąbrówka,  ul. Platanowa – załą-
czona czujka przeciwpożarowa w bu-
dynku usługowym; brak zagrożenia.

8.03 – Konarzewo – pożar kontenera 
na odpady na terenie cmentarza.

11.03 – Konarzewo, ul. Dopiewska – za-
bezpieczenie lądowania LPR. 

11.03 – Dopiewo, ul. Więckowska –  za-
łączona czujka tlenku węgla.

12.03 – Droga serwisowa Gołuski-Dą-
brówka – usunięcie plamy substancji 
ropopochodnej.

15.03 – Spotkanie opiekunów MDP 
powiatu poznańskiego. Podczas 
zebrania podsumowano działalność 
drużyn funkcjonujących na terenie 
powiatu w roku ubiegłym oraz omó-
wiono plan na rok bieżący.

17.03 – Dopiewiec, ul. Osiedle – pożar 
pozostałości roślinnych.

19.03 – Dąbrowa, ul. Batorowska – po-
żar śmieci.

21.03 – Głuchowo, S11 – wypadek samo-
chodu ciężarowego z samochodem 
osobowym; brak osób poszkodo-
wanych.

23.03 – Strażacy uczestniczyli w Pchlim 
Targu, który odbył się w Szkole 
Podstawowej przy ulicy Malinowej 
w Dąbrówce. Podczas wydarzenia 
prowadzili warsztaty z udzielania 
pierwszej pomocy oraz prezentowali 
sprzęt, który znajduje się na wypo-

sażeniu jednostki OSP Palędzie.
24.03 – Palędzie, ul. Droga Wzdłuż To-

rów – kolizja dwóch samochodów 
osobowych.

26.03 – Palędzie, ul. Wrzosowa – pomoc 
pogotowiu w zniesieniu pacjenta; 
nagłe zatrzymanie krążenia.

*** 
Zachęcamy do śledzenia na bieżąco dzia-

łalności jednostek Ochotniczej Straży 
Pożarnej z terenu Gminy Dopiewo 
na ich profilach na Facebooku: 

-  OSP Dopiewo: https://www. facebook.
com/OSP.KSRG.Dopiewo 

-  OSP Palędzie: https://www. facebook.
com/osp.paledzie.9) 

- OSP Zakrzewo: https:// www.
f a c e b o o k . c o m / p r o f i l e . 
php?id=100064812153786

Opracował: Rafał Król na podsta-
wie informacji przekazanych przez 

jednostki Ochotniczej  
Straży Pożarnej, fot. Arch. OSP 

Trwają  ćwiczenia wojskowe NATO: 
Dragon-24 i Steadfast Defender-24. 
Przejazdy pojazdów wojskowych doty-
czą całego kraju. Nie należy publikować 
zdjęć i informacji, dotyczących przejaz-
dów i manewrów. Nie wjeżdżamy między 
pojazdy w kolumnach wojskowych. Nie 
publikujemy w sieci informacji i zdjęć. 
To ćwiczenia o charakterze defensyw-
nym, które nie są skierowane przeciwko 
jakiemukolwiek państwu. Polska odgry-

Manewry wojskowe
wa rolę jednego z państw-gospodarzy. 
Ćwiczenia mają na celu sprawdzanie 
procedur i potwierdzanie zdolności 
wojsk do przemieszczenia się, osiągania 
gotowości w rejonach objętych manew-
rami. Każde nieprzemyślane działanie 
w sieci - publikowanie zdjęć przedsta-
wiających wojskowe obiekty, instalacje, 
urządzenia - może mieć negatywne kon-
sekwencje dla systemu bezpieczeństwa 
i obronności Polski.

Opr. AM, na podst. Materiału Do-
wództwa Generalnego  

Rodzajów Sił Zbrojnych      
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inwestycje / przyroda

Na terenie Gminy Dopiewo usta-
nowiono dwa nowe pomniki przyrody. 
Zostały nimi lipa drobnolistna i kaszta-
nowiec zwyczajny. Dołączyły one do 10 
innych drzew pomnikowych na terenie 
gminy Dopiewo, wśród których przewa-
żają lipy szerokolistne i dęby szypułkowe. 

Z wnioskiem do samorządu o nadanie 
lipie z Dąbrówki miana pomnika przyro-
dy zwróciło się sołectwo i Szkoła Podsta-
wowa im. Kazimierza Nowaka. W spra-
wie kasztanowca z Dopiewca inicjatywę 
podjęła Szkoła Podstawowa im. Marii 
Konopnickiej, na której terenie znajduje 
się drzewo. Do wniosków przychyliła się 
Rada Gminy Dopiewo, która 26 lutego 
podjęła uchwałę w tej sprawie.

Nowe pomniki przyrody to szczegól-
nie wartościowe egzemplarze, zarówno 
z uwagi na zaawansowany wiek, jak i bu-
dowę, formę oraz obwód pnia. 

Dzięki ustanowieniu pomników przy-
rody obydwa drzewa otrzymały imiona. 
Lipę z Dąbrówki nazwano „Pokolenia”, 
bo to świadek kolejnych pokoleń uczniów 
z miejscowej szkoły Marii Konopnickiej. 
Kasztanowiec przyjął jeden z pseudoni-
mów patronki szkoły i od teraz ma na 
imię „Marko”.

Cieszy nas troska najmłodszych 
mieszkańców o naturę i dbałość o to, 
by najstarsze drzewa, przetrwały dla 
następnych pokoleń, które w przyszłości 
będą się bawić, uczyć i dorastać w cieniu 
dorodnych drzew.

Tekst i fot. Rafał Król

Nowe pomniki przyrody

Lipa w przyszkolnym parku w Dąbrówce, stając się 
pomnikiem przyrody, otrzymała imię „Pokolenia”

Pomnikowy kasztanowiec przy szkole w Dopiewcu 
otrzymał imię „Marko”, po Marii Konopnickiej

240 010 zł - takie dofinansowanie 
na realizację innowacyjnego projektu, 
który ma na celu pobudzenie potencjału 
mieszkańców Dąbrówki uzyskała radna 
sołecka Dąbrówki, Joanna Prażmow-
ska. Projekt zajął 50 miejsce wśród 1997 
złożonych wniosków i był jednym z 204 
przeznaczonych do dofinansowania. 

Projekt zakłada aktywne włączenie 
co najmniej 300 mieszkańców 
w życie społeczne Dąbrówki, 
poprzez stworzenie komplek-
sowej Strategii Rozwoju 
Wsi oraz projektu zagospoda-
rowania Zabytkowego Parku. 
Ta inicjatywa nie tylko ożywi 
przestrzeń naszej Gminy, ale 
stanie się fundamentem dla 
dalszego rozwoju i integra-
cji społeczności lokalnej. Jej 
wyjątkowość polega na połą-
czeniu idei rozwoju (ziarno) z 

Dąbrówka z wysoką dotacją
miejscem jego realizacji (ziemia). W fazie 
realizacji projekt przewiduje zawiązanie 
grupy inicjatywnej, która przy aktywnym 
udziale mieszkańców opracuje strate-
gię odpowiadającą na realne potrzeby 
wsi. Proces ten będzie transparentny  
i szeroko komunikowany, a jego wyniki 
konsultowane z władzami gminy. 

Zasadniczą treścią projektu jest re-
witalizacja Zabytkowego Parku oraz or-
ganizacja eventów (śniadania na trawie, 
ćwiczenia, warsztaty), które będą miały 
na celu integrację i współpracę na rzecz 
lepszej przyszłości Dąbrówki. Każdy 
mieszkaniec będzie mógł wnieść swój 
wkład i mieć realny wpływ na kształt 
wspólnej przestrzeni.

Red.
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ekologia / przyroda

W trakcie jednego lotu pszczoła od-
wiedza około 70 kwiatów. Dzięki nim 
plony są dużo większe. Opryski wyko-
nane w godzinach aktywności pszczół 
je zabijają. Wykonuje je od zmierzchu 
do świtu.

Pszczoły są najważniejszymi zapy-
laczami w uprawach roślin rolniczych 
i sadowniczych. Zapylanie kwiatów drzew 
i krzewów owocowych przez pszczoły 
(np. śliw, czereśni czy jabłoni) wpły-
wa na wzrost i jakość plonów. Dzięki 
pszczołom na plantacjach truskawek 
i malin rośliny formują owoce dorodne, 
lepiej wykształcone i o lepszym smaku. 
Zapylanie przez pszczoły kwiatów na 
plantacji rzepaku powoduje wzrost plonu 
nawet do 30%, wpływa pozytywnie na 
uprawę, powodując: skrócenie kwitnie-
nia łanu, lepsze zawiązywanie nasion, 
wcześniejsze formowanie i dojrzewanie 
łuszczyn, zwiększenie liczby i jakości 
nasion w łuszczynie.

Uprawiasz pola, sad, plantację?  
Pielęgnujesz ogród? Chroń zapylacze!

"Stosuj środki ochrony roślin 
w bezpieczny sposób dla owadów."

Dobierz preparaty o możliwie naj-
krótszym okresie prewencji dla pszczół 
i jak najmniej szkodliwe dla owadów 
zapylających. Stosuj się do informacji 
zawartych na etykiecie środka ochrony 
roślin, który zamierzasz użyć. 

Podczas przygotowywania cieczy 
roboczej nie dopuść do zanieczysz-
czenia środkiem ochrony okolicznych 
kałuż - woda w kałużach w ciągu dnia 
się nagrzewa i dłużej pozostaje ciepła. 
Pszczoły chętniej ją piją, niż zimną rosę. 
Pijąc zanieczyszczoną środkiem ochro-
ny roślin wodę mogą ulec poważnemu 
zatruciu.

Przeprowadzaj zabiegi ochrony ro-
ślin na kwitnących roślinach uprawnych 
i chwastach w czasie, kiedy pszczoły nie 
pracują, czyli wieczorem od zmierzchu 
do świtu.

Nie używaj środków ochrony roślin 
w odległości mniejszej niż 20 metrów 
od pasieki.

Pszczoły, które miały kontakt ze 
środkiem ochrony roślin w zdecydowa-
nej większości giną poza ulem, dlatego 
informuj pszczelarzy o planowanych 
opryskach.

Każda pszczoła - robotnica odwiedza 
w trakcie jednego lotu około 70 kwiatów. 
Jedna rodzina pszczela może więc za-
pylić 7-14 milionów kwiatów dziennie. 
Aby zapewnić dobre zapylenie kwiatów 
w sadach i na plantacjach owocowych 
na 1 hektarze należy ustawić 2–4 uli. 
Dla plantacji rzepaku optymalna obsada 
pszczela wynosi również do 4 uli/ 1 ha.

Rolniku, ogrodniku, szanuj 
swoich małych pracowników!

Tekst i fot. Michał Bartkowiak

Czy zwierzęta głosują?
Przemierzając naszą gminę w ostat-

nich tygodniach, nie sposób było nie 
zauważyć licznie przyglądających się nam 
twarzy, spozierających z co drugiego pło-
tu. Tylu banerów z tworzyw sztucznych 
to ja dawno nie widziałem. Co z nimi 

będzie po wyborach? Jaki pozostawiają 
ślad węglowy? Czy wobec coraz bardziej 
odczuwanych zmian klimatycznych taka 
forma prezentacji jest uzasadniona?

Ach, ten czas wyborów! Wybieramy 
wtedy swoich reprezentantów i za każdym 

razem mamy nadzieję, że nowo wybra-
na władza będzie rzetelnie realizowała 
przedstawiany wcześniej program i bę-
dzie tak „politykowała”, że każdy z nas 
będzie zadowolony.

Ponieważ ten numer „Czasu Dopiewa” 
jest numerem wyborczym, postanowiłem 
chociaż troszkę nawiązać w „zielonym 
artykule” do okresu wyborczego.
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Jako pierwsze przychodzą tu na myśl 
ptasie sejmiki. Wraz ze zbliżającą się 
jesienią ptaki zbierają się w duże gru-
py, w których spędzają kilka dni. Moż-
na odnieść wrażenie, że naradzają się 
i dyskutują nad obraniem ostateczne-
go terminu odlotu i strategii przelotu. 
W naszej okolicy najczęściej możemy 
zobaczyć sejmikujące bociany i żurawie.

Z kolei ustrój hierarchiczny, z władcą 
i ludem, występuje np. u pszczół. Może-
my u nich zauważyć istnienie królowej 
(pszczela matka) oraz odpowiednika ludu 
- pszczół robotnic. Za oknami mamy 
wiosnę, wokół wszystko wokół kwitnie. 
Trudno nie zobaczyć zapylaczy pracują-
cych na rozmaitych kwiatach. Przyjęło się 
patrzeć na pszczoły jako na społeczność 
z przewodzącą im królową, pszczelą mat-
ką, ale w zasadzie jest to dużo bardziej 
skomplikowane, a życie królowej nie ma 
wiele wspólnego z „królowaniem”. Nie 
wchodząc za bardzo w szczegóły, można 
stwierdzić, że praca pszczół w ulu to 
ciężka harówka, a władza jest w rękach 
całej społeczności traktowanej zbiorczo. 
Nadrzędnymi celami tej zbiorowości jest 
przetrwanie, rozmnożenie się oraz zgro-
madzenie zapasów. Działania wszystkich 
jednostek są tym celom bezwarunkowo 
podporządkowane.

Jako, że żyjemy na wsi, to u niektó-
rych rolników możemy spotkać (chociaż 
coraz rzadziej) swojskie kury. Jako, że 
niezmiennie od wielu lat kilka kurek 
zawsze w przydomowym kurniku posia-

dam, to zauważyłem wśród tych zwierząt 
pewne samorządowe zachowania. Nie 
wiem co prawda, jak dokładnie przebiega 
głosowanie i jak to się dzieje, że jedne 
ptaki mają wyższy status od innych. Te 
o wyższym statusie jako pierwsze dziobią 
świeżo wysypaną karmę i mają dostęp 
do wyższej grzędy. Grzęda w kurniku 
składa się z kilku poziomych patyków 
umieszczonych na różnych wysokościach. 
Ptaki o większej władzy zajmują naj-
wyższe poziomy. Kury o mniejszej sile 
przebicia zajmują niższe piętra. Na naj-
wyższej grzędzie zawsze i niezmiennie 
siedzi kogut.

Zwierzęta mają różne strategie orga-
nizowania swoich społeczności, oparte 
na licznych wyborach i podobnie,  jak 
ludzie muszą mierzyć się z następstwem 
podejmowanych przez siebie decyzji.

Tekst i fot. Teresa  
i Michał Bartkowiak  

Michał Bartkowiak od grudnia 
2015 r. publikuje zdjęcia przyrodni-

cze na Facebooku – na profilu „Dzika 
Strona Gminy Dopiewo”. Prowadzi 

też stronę: miodybartkowiaka.pl
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Rozpoczęły się 4 kwietnia 2024 r., 
na pływalni krytej Tarnowskie Termy 
Sp. z o.o., zajęcia pozaszkolne z nauki 
pływania dla uczniów klas drugich z pod-
stawówek Gminy Dopiewo w ramach II 
edycji projektu „Pływać Każdy Umie”. 
Tura wiosenna zajęć będzie trwała do 
20 czerwca 2024 r., natomiast nabór 
do tury jesiennej odbędzie się we wrze-
śniu, a zajęcia będą się odbywać od 30 
września do 20 grudnia 2024 r. Łącznie 
udział w projekcie weźmie 132 dzieci 
z rocznika 2015.

Do głównych założeń projektu należą: 
upowszechnienie aktywności fizycznej 
wśród dzieci, nabycie podstawowych 
umiejętności pływania, przeciwdzia-
łanie i korygowanie wad postawy oraz 
edukacja w zakresie bezpiecznego ko-
rzystania z akwenów wodnych.

Lekcje pływania prowadzą instrukto-
rzy posiadający odpowiednie kwalifika-
cje. Dla każdego ucznia przewidziano 20 
zajęć na basenie. Uczestnicy stopniowo 

Pływać Każdy Umie – II edycja

będą nabywać nowe umiejętności pły-
wackie. Każdy stopień będzie zakończony 
sprawdzianem przeprowadzonym przez 
instruktora. 

Gmina Dopiewo stara się o dofinanso-
wanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
Wniosek o dofinansowanie został złożony 

w lutym a rozstrzygnięcie ma nastąpić 
do końca kwietnia 2024 r.   Całkowita 
wartość projektu to ponad 50 tys. zł.

Tekst i fot. Aneta Sobczak

Gościliśmy w Szkole Podstawowej 
im. Marii Konopnickiej w Dopiewcu 
10.04.2024 r. Skórzewską Grupę Rekon-
strukcji Historycznej Żołnierza Polskiego, 
która w ciekawy sposób opowiedziała 
uczniom o Wojsku Polskim. 

Grupa działa na terenie naszej Gminy 
i całego kraju od kilkunastu lat. Tworzą ją 
pasjonaci, mieszkańcy Skórzewa, którzy 
w latach swojej młodości służyli w Woj-
sku Polskim, a także brali udział w po-

O wojsku z pasjonatami

kojowych misjach wojskowych w kraju 
i zagranicą. Dzielą się oni z pasją wiedzą  
historyczną, występując w mundurach 
z dawnych czasów, w pojazdach militar-
nych - podczas najróżniejszych spotkań 
z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi.

MSz 
Fot.. Arch. SP w Dopiewcu
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część IV

Ojciec Marian był proboszczem para-
fii p. w. Dobrego Pasterza w Bondamun-
dzie (st. Orissa) od 1968 do maja 1975 r. 
Poprzez przywiezienie z Częstochowy 
wizerunku Matki Boskiej i wybudowaniu 
dla niej specjalnej kaplicy zapoczątkował 
jej kult w Indiach. Ludność modliła się po 
hindusku: „Namaste Mariya, Onugrobo 
puma, Probfou tumbboro songore”, czyli 
„Zdrowaś Maryjo, łaskiś pełna”. 

Na terenie misyjnej parafii dobudo-
wał kolejne 3 kapliczki, aby ułatwić lu-
dziom z wiosek kontakt z Bogiem. Często 
matki z dziećmi na plecach wędrowały 
po trzy dni, niosąc ze sobą naczynia do 
gotowania, drewno na opał i ryż.

Przygotowaniom rekolekcyjnym 
Zmartwychwstania Pańskiego poświę-
cony był list z 4 kwietnia 1974 r. 

Bondamunda, 4 kwietnia 1974 r.: 
Moi Drodzy przyjaciele Misyjni! 
W małej kapliczce wioskowej piszę 

do Was ten list. Udzielam tutaj dwudnio-
wych rekolekcji dla całej wioski. Moja 
stacja misyjna ma 8 takich kapliczek. 
Każdego tygodnia rekolekcje odbywają 
się w innej kapliczce. Do programu re-
kolekcji należy „godzina religijna” wie-
czorem w skład w ,której wchodzi wy-
świetlanie przeźroczy religijnych. Mały 
projektorek, magnetofon i wzmacniacz, 
wszystko to pracuje na baterii jeepowej 
i wspaniale się spisuje. Hinduiści razem 
z Chrześcijanami tłumnie przechodzą 
na to religijne widowisko. Jestem pew-
nym, że niechrześcijanie, zetknąwszy się 
raz z Jezusem Zbawicielem, chociażby 
przy pomocy ekranu, już nie potrafią 
o Nim zapomnieć. Pokazuje się to już 
w sposobie z jakim mnie nie przyjmują 
w niechrześcijańskiej wiosce po takim 
religijnym widowisku. Ostatnio wraca-
jąc z takich rekolekcji ludowych, miałem  
prawie, że ewangeliczną przygodę. Na 
drodze zatrzymał mnie hinduista i tak 
zaprasza: „Ojcze, wstąp do mojej chaty, 
moje dzieci są chore” Prosił tak, jak ten 

Wizerunek Matki Boskiej Częstochowskiej Bondamunda

człowiek z Ewangelii prosił 
Boskiego Misjonarza. Oby 
polska polopiryna, poda-
na rozpalonym z gorączki 
dzieciom, miała też ewan-
geliczny efekt. Wy się już 
o to staracie przez wasze 
modlitwy i ofiary. W wio-
skach  dżungli jest dużo 
biedy i cierpienia. Nieraz 
całe rodzinny zarażone są 
świerzbem. Grasuje też 
malaria czy też z innych 
przyczyn wysoka gorącz-
ka. Miesiące od kwietnia do 
lipca są bardzo krytyczne 
dla ludzi w dżungli. Brak 
wody, kiepskie prawie cał-
kowicie pozbawione jarzyn, 
niemiłosierny żar słoneczny. Gdy się jest 
w dżungli, żyje się w środku „trzecie-
go świata”. Na ten najkrytyczniejszy 
czas dał Pan Bóg ludziom „mahuwa”. 
Tej tutejszej manny jest dużo i gdyby nie 
ona, dużo ludzi szłoby spać z pustym 
żołądkiem. 

Mój jubileusz kapłański dnia 18 wrze-
śnia odbył się z prawdziwie indyjską 
pompą. Największą radością dla mnie 
była obecność na współcelebrowanej 
jubileuszowej Mszy świętej 13 rodzimych 
kapłanów, moich byłych wychowan-
ków z gimnazjum misyjnego i szkoły 
apostolskiej w Mamirpur. Ich widok 
dodawał mi otuchy ,że nie wszystkie te 
25 lat życia kapłańskiego i misyjnego 
były zmarnowane. 

Jeszcze raz dziękuję  Wam serdecznie 
za Wasze listy, życzenia i modlitwy. Tak 
bardzo chciałbym być z Wami przez 
moje listy, ale zawsze ktoś inny rości 
sobie prawo do mojego czasu a wie-
czorami zmęczona natura odmawia 
posłuszeństwa. 

Na Święta Zmartwychwstania 
Pańskiego zasyłam Wam moje 
najserdeczniejsze życzenia. Niech 
Zmartwychwstały Chrystus wy-
nagrodzi Wam hojnie na to, że 
przez Wasz  wkład misyjny umoż-
liwiacie głoszenie światu Dobrej 
Nowiny, że „Christ  nargayia, 
Christ dziw uthe, Christ nahima 
no phir mronga” ,że „Chrystus 
umarł za nas, Chrystus zmar-
twychwstał, Chrystus znów 
przyjdzie w swojej chwale.”

Proszę o modlitwę w mojej 
intencji. Serdecznie Was ściska 
i poleca opiece Matki Bożej, Wasz   
wdzięczny misjonarz z Indii. 

- o. Marian Żelazek SVD

1 czerwca 1975 r. rozpoczął się w życiu 
misyjnym o. Mariana drugi etap dzia-
łalności, z którego jest bardziej znany. 
Docelowym miejscem, w którym mógł 
rozwinąć i zrealizować swoje misyjne 
powołanie, stało się położone 600 km na 
południe od Bondamundy hinduistyczne 
miasto Purii (s. Orissa), w którym za-
łożył ośrodek opieki nad trędowatymi 
i współtworzył centrum dialogu różnych 
wyznań. 

Listy z Bondamundy pozwalają 
przybliżyć mniej znany okres jego pracy 
misyjnej. 

Pisane piękną polszczyzną, często 
z poczuciem humoru, ale i wielkim 
szacunkiem dla lokalnych zwyczajów. 
Ukazują one obraz ciężkiej misyjnej pracy 
organicznej, zarówno duszpasterskiej 
jak i gospodarskiej. Zawarta jest też 
w nich postępowość misjonarza, któ-
ry w działalności swojej wykorzystuje 
wpierw rower, a później motocykl a na 
końcu jeep. W pełni był przekonany do 
stosowania pojawiających się nowych 

Z misjonarskiego życia Ojca Mariana Żelazka 

Parafia p.w. Dobrego Pasterza w Bondamundzie
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środków audiowizualnych, aby bardziej 
przybliżyć zasady wiary chrześcijańskiej. 

W listach tych przebija też zwykła 
ludzka tęsknota za bliskimi oraz ojczystą 
kulturą. Jednak realizuje z dużym po-
wodzeniem i wytrwałością cele swojego 

powołania, widząc zadowolenie i akcep-
tację miejscowej ludności. 

„Tylko misjonarz żyjący głęboką 
wiarą, uprzejmy i tak zwyczajnie dobry 
może przybliżyć ludziom Chrystusa” - O. 
M. Żelazek.

Opracował:  
Krzysztof Szymkowiak     

Fot. Arch. K. Szymkowiaka    

Przedstawiam w tym numerze 
„Czasu Dopiewa” sylwetkę kolej-
nego Powstańca Wielkopolskiego 
z Gminy Dopiewo:  Andrzeja Mać-
kowiaka (1900-1940).

Urodził się 28.11.1900 r. w Łodzi 
(gmina Stęszew) jako syn Ignacego 
i Marianny z d. Kujawa. Ukończył 4 
klasy szkoły powszechnej. Pracował 
jako robotnik. Ochotniczo 29.12.1918 
r. wstąpił do oddziału powstańczego 
zorganizowanego przez ppor. Andrzeja 
Kopę w Dopiewie. Brał udział w wal-
kach pod Wolsztynem, Zbąszyniem 
i na froncie północnym pod Nakłem, 
Rynarzewem. Wraz z 2 kompanią 1 
Rezerwowego Pułku  Strzelców Wiel-
kopolskich (późniejszy 68 pułk piechoty) 
wyjechał na front ukraiński pod Lwów. 
Po powrocie do Wielkopolski uczestni-
czył w walkach w okolicach Krotoszyna 
i Leszna. W 1920 r. walczył z Rosjanami 
na froncie wschodnim. 

Z wojska zwolniony 21.11.1921 r., 
zamieszkał w Dopiewie. W okresie 
międzywojennym był zweryfikowa-

Andrzej Maćkowiak - Powstaniec Wielkopolski

nym członkiem Związku Powstańców 
Wielkopolskich  Koło w Dopiewie i ujęty 
w ewidencji Biura Historycznego DOK 
VII w Poznaniu. Od 4.06.1922 r. żonaty 
z Zofią Pawelczak (1901-1988), miał sze-
ścioro dzieci: Henryka, Irenę, Janinę, 
Mariana, Barbarę i Genowefę. 

We wrześniu 1939 r. brał  udział  
w walkach z Niemcami. W nieusta-
lonych okolicznościach dostał się do 
niewoli rosyjskiej. Zmarł na zapalenie 
opon mózgowych 23.08.1940 r. w Busku 
k. Lwowa. 

Pośmiertnie dwukrotnie odznaczony 
Wielkopolskim Krzyżem Powstańczym.  
Pierwszy raz: Uchwałą Rady Państwa 
PRL nr: 06.14-0.216 z 14.06.1961 r. 
Wniosek został umotywowany tak: 
„Wstąpił do Oddziału Powstańczego 
28.12.1918 r. jako ochotnik pod dow. 
por. Antoniego Szyftera i brał czyn-
ny udział z bronią w ręku w walkach 
o lotnisko w Ławicy, a następnie pod 

Wolsztynem i Zbąszyniem. W 1939 r. 
powołany został do W.P., gdzie później 
dostał się do niewoli rosyjskiej i tam 
zmarł. Podstawa: zaświadczenie DOK 
VII w Poznaniu, bliższych danych brak, 
dokumenty zostały zniszczone. Numer 
leg. żony: 219289”. Drugie odznaczenie 
nadane zostało Uchwałą Rady Państwa 
PRL nr: 07.30-0.949 z 30.07.1964 r. We 
wniosku napisano: „Ob. Maćkowiak An-
drzej brał czynny udział z bronią w ręku 
w Powstaniu Wielkopolskim od dn. 
3.1.1919 r. w 10 pułku strzelców wlkp. 
pod dowództwem por. Szyftera o oswo-
bodzenie Ławicy, Zbąszynia i Wolsztyna. 
Jako ochotnik. Dodatkowe informacje: 
Zmarł w niewoli w 1943 r.”

Eligiusz Tomkowiak 
Fot. Centralne Archiwum Wojskowe 

w Warszawie, Kolekcja Akt Powstań-
ców Wielkopolskich - I.487.18710. 

Dyplom Związku Weteranów Powstań Narodowych RP 1914 – 1919. 

Girllowanie jest naszym narodowym 
hobby, a nawet obyczajowym sportem. 
Rozpalanie grilla stało się tradycją, a ra-
porty potwierdzają, że Polacy wspaniale 
czują się za rusztem, zwłaszcza że pogo-

Kiełbasa… na grilla 
da spłatała nam figla i o miesiąc wcze-
śniej możemy rozpocząć na nowo sezon 
biesiadowania na tarasach, w ogrodach 
i w innych miejscach. 

Wiosenne weekendy i wieczory czę-
ściej spędzamy na świeżym powietrzu, 
rezygnując z przygotowywań dań w kuch-
ni na korzyść wspólnego grillowania, a na 
ruszcie najchętniej kładziemy kiełbasę. 
Choć jej przyrządzenie wydaje się sprawą 
banalną, na drodze do smacznego obiadu 
lub kolacji pojawia się dużo wątpliwo-
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ści. Jeszcze zanim zaczniemy bawić się 
ogniem, należy wybrać się do sklepu na 
zakupy. Najlepsza kiełbasa na grilla to 
ta tłusta. Jakakolwiek sucha nie nadaje 
się do pieczenia na ogniu, będzie twarda 
i niesmaczna. 

O dobrej kiełbasie decyduje jej skład, 
najlepiej zrobić ją samemu, co czynię 
w przepisach sprawdzonych poniżej. 
Najważniejsze pytanie brzmi: “Naci-
nać, czy nie nacinać?”. Wielu może to 
zdziwić, ale nie ma jednej poprawnej 
odpowiedzi na to pytanie. Wszystko 
zależy od upodobania jedzącego. Jeśli 
zrobimy nacięcia na kiełbasie, ucieknie 
przez nie tłuszcz, a potrawa stanie się 
mniej soczysta. Natomiast na pewno bę-
dzie praktyczniejsza w spożyciu. Jeśli 
natomiast lubimy soczyste kawałki, mo-
żemy zrezygnować z nacinania kiełbasy, 
jednak musimy liczyć się z tym, że może 
ona popękać samoistnie Jedna kiełbasa, 
wiele możliwości. 

Jeśli mamy ochotę na „małe waria-
cje”, spróbujmy na tacy aluminiowej 
położyć kiełbasę białą, czy frankfur-
terki. Coraz częściej decydujemy się 
także na grillowaną kaszankę. To nie 
koniec kombinacji. Spróbujmy owinąć 
kiełbasę czy frankfurterki boczkiem lub 
cienko pokrojonymi plastrami cukinii, 
możemy w nacięciach kiełbasy umie-
ścić ser żółty i dopiero wtedy zawinąć 
boczkiem. Utarło się, że kiełbasy się nie 
przyprawia. Bzdura, użyjmy czosnku, 
majeranku, przyprawy na grilla a nawet 
marynaty z miodem. Kolejny ciekawy 
patent. Kiełbasę z cebulą, pokrojonym 
ogórkiem marynowanym, masłem i przy-
prawami zawiń w folię aluminiową. Tak 
przygotowane papiloty umieść na ruszcie. 
Kaszankę z kiszoną kapustą, cebulą i ma-
jerankiem też zawijamy w folię, pychota! 

Niezależnie od formy, którą wybie-
ramy pamiętajmy o jednym — każdą 
potrawę grillujemy na aluminiowej 
tacce, a nie bezpośrednio na krat-
ce grillowej. Przeciętnie kiełbasę 
powinno się grillować przez ok 15 
min, często ją obracając, jednak 
w rzeczywistości wszystko zależy 
od tego, jaki stopień wysmażenia 
preferujemy. Ważnymi dodatkami 
do kiełbasy na grilla jest dobre pie-
czywo, podpieczone na ruszcie, sa-
łatki i sosy które podkręcą smak 
naszej potrawy.

Kiełbasa grillowa  
lub na ognisko

Składniki:
- 1 kg wieprzowiny (karkówka, 
łopatka lub szynka) 

- 0,5 kg boczku (chudego) 
- 35 dkg  słoniny 
- 20 g czosnku 
- 35 g soli 
- pół szklanki wody 
- pieprz czarny opcjonalnie 
- 5 g pieprzu białego 
- 2 łyżki majeranku
- 2  metry jelita do kiełbasek

Przygotowanie:
Mięso i słoninę zemleć w maszyn-

ce o dużych oczkach, dodać przyprawy 
i wodę, masować przez co najmniej 30 
min. Nałożyć na maszynkę lejek do 
kiełbas, przygotowane jelita nałożyć na 
lejek zwilżony oliwą. Nadziać kiełbasy, 
wypełniamy niezbyt ściśle, ponieważ bę-
dziemy skręcać kiełbaski na ok.10 cm. 
Tak przygotowane kiełbasy zawiesić na 
pręty do wędzenia. 

Wędzić przez ok 2-2,5 godz. w nie-
zbyt gorącej wędzarni. Jeżeli nie mamy 
możliwości  wędzenia należy  kiełbaski 
sparzyć, czyli wrzucamy je na 30 minut 
do gorącej wody. Woda nie może się go-
tować, powinna mieć około 80 stopni. 
Po sparzeniu i ostudzeniu możemy już 
grillować.

Kiełbasa z grilla  
w marynacie

Składniki:
- 5 sztuk kiełbasy wieprzowej
- 3 łyżki miodu
- 4 łyżki musztardy francuskiej
- 3 łyżki oliwy
- przyprawy do grilla

Przygotowanie:
Kiełbasę ponacinać. Z miodu, musz-

tardy, oliwy i ulubionych przypraw przy-
gotować marynatę. Kiełbasę obtoczyć 
w marynacie i zostawić w lodówce na 
ok. 2,5 godz. Po tym czasie wyłożyć na 
tackę do grillowania kiełbaski i obłożyć 
pokrojoną cebulą w plastry. Grillować 
ok 15-20 min.

Grillowana kaszanka  
z jabłkiem, kapustą i ce-
bulą

Kapustę kiszoną odciska się z soku 
a cebulę kroi w piórka. Na folii aluminio-
wej układa się kaszankę, cebulę i kapustę 
kiszoną. Całość trzeba jeszcze tylko do-
prawić solą i pieprzem. Zwinięte w pa-
czuszki porcje układa się na rozgrzanym 
grillu i piecze po 20 min. z obu stron.

Sałatka ziemniaczana  
do grilla

Składniki:
- 1 kg ziemniaków
- 1 czerwona cebula
- 8 pomidorków koktajlowych 
(lub 2 małe pomidory)
- 3 łyżki szczypiorku
- 6-8 rzodkiewek
- 3 łyżki śmietany 18%
- 2 łyżki majonezu
- większa szczypta pie-
przu czarnego, soli, 
- starty ząbek czosnku

Przygotowanie:
Ostudzone ziemniaki kroimy 

w ćwiartki a resztę  warzyw siekamy 
i wkładamy do miski polewając sosem. 

Sos: do miseczki dodajemy śmietanę 
lub jogurt (3 łyżki), majonez (2 łyżki), 
przeciśnięty czosnek, sól, pieprz. 

Całość  mieszamy. Najlepiej zrobić to 
w momencie kiedy rozpalamy już grilla 
(lub po prostu kilka godzin przed przyj-
ściem gości). Na drugi dzień nie będzie 
tak smaczna.

Smacznego życzy: 
Barbara „Barbalena” Plewińska, 

Sołtys Dąbrówki 
Fot.  Arch. B. Plewińskiej
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Dzieci

„Co jest w środku? Dom” 
Agnieszka Wajda

Czy zastanawialiście się kiedyś, co 
kryją w sobie różne pomieszczenia? Te-
raz możecie zajrzeć w każdy zakamarek 
ogromnego domu Ani i Kazika. Spędźcie 
trochę czasu w ich pokoju, a potem ko-
niecznie wpadnijcie do siłowni i jadal-
ni. Pomyszkujcie w gabinecie, łazience 
i pralni z kącikiem do szycia. Warto też 
dłużej zabawić w spiżarni czy garażu. 
A może najciekawsze rzeczy czekają na 
strychu? Pięknie ilustrowana książka, 
którą można oglądać godzinami!

„Idealny kamyk” Sarah Noble

Ollie, Bea i Ula robią wszystko ra-
zem. Bawią się w falach, jedzą skorupiaki 
i usypiają, przytulając się mocno. Ale 

Nowości  czytelnicze w Bibliotece
w życiu każdej wydry przychodzi taki 
dzień, kiedy musi znaleźć swój ideal-
ny kamyk. Błyszczący i wystarczająco 
mocny, by rozbijać muszle. Kiedy ro-
dzeństwo znajduje idealny kamyk, nie 
mogą zdecydować, kto powinien go 
zachować. Piękny picturebook o rela-
cji z rodzeństwem i miłości rodzinnej. 
Przyjemna lektura na dobranoc, która 
może pomóc w trudnych rozmowach na 
temat dzielenia się.

Młodzież

„Krzewiedźma. Jak zostać cza-
rownicą” Skye McKenna

Daj się oczarować… „Jak zostać cza-
rownicą” to seria stworzona dla wielbicieli 
Harry’ego Pottera!

Minęło siedem lat, odkąd Cassie 
Morgan po raz ostatni widziała matkę. 
W okropnej szkole z internatem przy 
zdrowych zmysłach trzymają ją tylko ma-
rzenia o ucieczce oraz zakazane książki: 
z opowieściami o magicznym ludzie fa-
erów. Czyżby historie, które Cassie brała 
dotąd za baśnie, mówiły prawdę? Dziew-
czynka przekona się o tym na własnej 
skórze, gdy postanowi odnaleźć zaginioną 
mamę i wyruszy w nieznane. Dzięki po-
mocy gadającego kota Montekiego dotrze 
do krewnej, o istnieniu której nie miała 
pojęcia – i to nie byle jakiej krewnej, gdyż 
ciotka Miranda należy do szacownego 
rodu czarow nic: potężnych i tajemni-
czych strażniczek bezpieczeństwa ludzi! 
Brzmi dobrze? A to dopiero początek 
przygody! Cassie już niebawem odkryje, 
że wiedźmą nie można się urodzić… ale 
można nią zostać.

„TOPR. O psie, który został ra-
townikiem” Beata Sabała-Zielińska

„Był sobie pies”. Albo… „Dawno, daw-
no temu był sobie pies”. Tak można by 
zacząć opowieść o bohaterze tej książki, 
gdyby była bajką. Bajką jednak nie jest. 
To prawdziwa historia o psach, które 
ratują ludzi w górach. A zatem ani „daw-
no temu”, ani tym bardziej „był sobie”, 
bo wciąż jest. On i jego koledzy. Są na 
każde wezwanie.

Dorośli
„Głosuję! Wybieram!” Serge 

Bloch, Mark Shulman

Co wolisz ? Jabłka czy pomarańcze? 
Lody czy babeczki? Trampolinę czy ba-
sen? Za każdym razem, gdy dokonujesz 
wyboru, możesz powiedzieć, że głosowa-
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łeś. Podobnie jest, gdy cała klasa musi 
wspólnie wybrać zwierzaka. A nawet 
wtedy, gdy głosujemy i wybieramy lu-
dzi, którzy będą nami rządzić! Książka 
"Głosuję! Wybieram". Tłumaczy małym 
czytelnikom na czym polega głosowanie. 
Zaczynając od prostych wyborów, których 
dokonują na co dzień sami , poprzez 
bardziej skomplikowane decyzje podej-
mowane przez grupę ( klasę w szkole) 
aż po kampanię wyborcze i głosowania, 
w czasie których wyłaniane są władze 
państw.

„Kochanka nazistów” Maria 
Paszyńska

Inspirowana prawdziwymi wyda-
rzeniami opowieść o kobiecie gotowej 

na wszystko w imię miłości do Ojczy-
zny. Wybucha druga wojna światowa. 
Patriotycznie wychowana polska mło-
dzież rwie się do walki. Po kapitulacji 
Warszawy młodzi ludzie nie porzu-
cają marzeń o wolności. Przeciwnie, 
natychmiast zaczynają szukać możli-
wości dalszego oporu – w podziemiu. 
Marianna Jurasz, wielbicielka szachów 
i matematyki, wstępuje do konspiracji. 
Jej talenty, uroda i niezwykły charak-
ter sprawiają, że zostaje wysłana przez 
dowódców AK na niebezpieczną misję.

Wybrała i opracowała:  
Ilona Łysiak, Gminna  

Biblioteka Publiczna  
i Centrum Kultury w Dopiewie

Wybory

to nie obowiązek, 
to powinność tych, 
którzy 
chcą dołożyć cegiełkę 
do budowy lepszego jutra. 

Zatem 
nie bądź obojętny,
przemyśl 
i stań na wysokości zadania. 

W urnie pisze się 
twoja/nasza przyszłość.

4 II 2024

Łąka w klejnotach 
Wystrojona 
w brosze stokrotek,
zaprasza do czar 
pełnych napoju bogów.

Drobne latawce.
skrzydełkami muskają
biżuterię 
wiosennej łąki.

Mając własne upodobania,
a więc z kwiatka na kwiatek.

15 XI 2020

Między wierszami
W pogwizdach wichru
Szarża bałwanów 
strzępi linię brzegu, 
ubożeje plaża. 
 
Rózgi deszczu 
tną powietrze 
na skrawki. 
 
Po śladach 
ani śladu, 
 
W krzyku mew 
rozpoznaję 
pieśń spływającą łzami.

4 II 2019 

Spotkania z poetką  
- od maluszka po seniora

Kontakt z autorką:  
aldona51@poczta.fm

Lekcja Prawa 
- Fajna Sprawa

Młodzież ze Szkół Podstawowych 
w Gminie Dopiewo uczestniczy w bez-
płatnych warsztatach edukacji prawnej 
prowadzonych przez Fundację Edukacji 
Prawnej – Prawo lekkie jak piórko. Za-
jęcia odbyły się już w Szkole Podstawo-
wej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu  
w Dąbrówce i w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym im. Jana Brzechwy w Dopiewie. 
Szkolenia zostały przyjęte z dużym en-
tuzjazmem przez młodzież, która miała 
okazję ubrać prawdziwe togi prawnicze 
(dedykowane dla wszystkich zawodów). 
Włożenie na siebie przez uczniów togi 
sędziowskiej, prokuratorskiej, rad-
cowskiej i adwokackiej nadało odro-
biny realizmu prowadzonych w czasie 
warsztatów symulacji rozpraw sądowych.  
Projekt „Lekcja Prawa - Fajna Sprawa” 
realizowany jest przy wsparciu finan-
sowym Gminy Dopiewo

MJ, Fot. Arch. FEPP
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Wielkanoc

Uroczyste Śniadanie Wielkanocne 
Klubu Seniora Promyk odbyło się w sali 
widowiskowej w Konarzewie. Była to 
kolejna okazja do wspólnego świętowa-
nia, integracji oraz wzmacniania więzi 

Śniadanie Wielkanocne Klubu Seniora Promyk

społecznych. Przy wspólnych stołach 
z tradycyjnymi potrawami i życzeniami 
na scenie odbył się wyjątkowy występ 
teatralny uczestników Warsztatów Te-
rapii Zajęciowej z Konarzewa WTZ Ko-

narzewo. Do każdego seniora przykicał 
także wielkanocny zajączek z wiosennym 
upominkiem.

Tekst i fot. GBPiCK w Dopiewie

Tradycyjnie w CRK Konarzewo WTZ 
Promyk zorganizował Śniadanie Wiel-
kanocne, na które przybyli podopiecz-
ni warsztatów w Konarzewie i Otuszu, 
ich rodziny, a także przyjaciele, wśród 
których nie zabrakło przedstawicieli or-
ganizacji pomocowych i stowarzyszeń 
zajmujących się niepełnosprawnością 
i walczących z wykluczeniami społecz-
nymi, a także przedstawicieli samorzą-
du i jednostek samorządowych. Gminę 
Dopiewo reprezentował Zastępca Wójta 
Gminy Dopiewo. Wszystkim życzenia 
złożył Prezes Stowarzyszenia Bogdan 
Maćkowiak, a potrawy poświęcił ksiądz 
proboszcz ks. Adam Szczaniecki. W części 
artystycznej został przedstawiony spek-
takl w wykonaniu uczestników WTZ.

AM, fot. A. Mendrala

Promyki Wielkanocy
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Siwki 
W Więckowicach, w okresie Świąt 

Wielkanocnych, chodziły po wsi „Siwki”. 
Młodzi mieszkańcy kultywując odwiecz-
ną tradycję, poprzebierali się za konie, 
kominiarzy, dziada, babę, poganiacza 
i słomianego po to, by dla hecy wymazać 
sadzą, kogo się da.

MJ 
Fot. Arch. M. Maćkowska

Druga edycja Konarzewskiego Festi-
walu Muzycznego za nami. W sobotę 16 
marca na scenie sali widowiskowej go-
ściliśmy Wieniawski Piano Trio, w skład 
którego wchodzą: Tomasz Kulisiewicz 
– skrzypce, Zofia Kulisiewicz – wiolon-
czela oraz Przemysław Witek – fortepian. 
Przypomnijmy, że organizatorem wy-
darzenia była GBPiCK a pomysłodaw-
cą Festiwalu  Przemysław Witek, który 
odpowiadał także za dobór wykonaw-
ców występujących na scenie. Artyści 
zaprezentowali się w różnych składach 
wykonawczych: solo, duet i trio. W pierw-
szej części koncertu mogliśmy usłyszeć 
następujące utwory: F. Chopin - Polo-
nez As-dur op. 53, L. Różycki - Sonata 
na wiolonczelę i fortepian cz. I Allegro 
molto, F. Chopin - Trio fortepianowe g-
-moll op. 8, H. Wieniawski - Legenda 

II Konarzewski Festiwal Muzyczny
op. 17. Po przerwie zaprezentowano : 
J. Wieniawski - Trio fortepianowe G-
-dur op. 40. 

W niedzielę 17 marca w ramach Festi-
walu wystąpiła sopranistka Anna Lasota 
oraz pianista Oskar Stabno. Wokalistka 
i aktorka Teatru Muzycznego w Pozna-
niu szybko nawiązała świetny kontakt 
z konarzewską publicznością. Artyści 
zabrali publiczność w muzyczną podróż 
po świecie musicali i filmów. Zabrzmiały 
m.in utwory „Don’t Cry for Me Argenti-
na” z musicalu Evita, „Skyfall” z filmu 
o Jamesie Bondzie czy piosenki z filmów 
dla dzieci „Mam tę moc” i „Pocahontas”. 
W solowym wykonaniu pianisty Oskara 
Stabno usłyszeliśmy brawurowe wyko-
nanie standardu jazzowego „Caravan” 
Duke’a Ellingtona i Juana Tizola oraz 
„Libertango” ÁstoraPiazzolli.

Ostatni dzień Konarzewskiego Fe-
stiwalu Muzycznego to koncert muzyki 
barokowej. Na konarzewskiej scenie wy-
stąpił Jarosław Thiel (wiolonczela baro-
kowa) oraz soliści Wrocławskiej Orkiestry 
Barokowej w składzie: Stanisław Stanicki 
(wiolonczela), Aleksandra Rupocińska 
(klawesyn), Henryk Kasperczak (lutnia). 
Artyści zaprezentowali głownie sonaty na 
wiolonczelę i basso continuo takich kom-
pozytorów jak: Jean Barriere i Antonio 
Vivalidi. Dzięki muzyce baroku mogliśmy 
w pełnie poczuć klimat tamtego okresu 
ponieważ muzycy grali na oryginalnych 
instrumentach z tamtej epoki.  Mamy 
nadzieję, że organizacja Festiwalu na 
stałe wpisze się w kalendarium wyda-
rzeń w naszej Gminie i będzie się cie-
szyć coraz większym zainteresowaniem 
mieszkańców i nie tylko. 

Tekst i fot. GBPiCK w Dopiewie
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Starość większości z nas nie koja-
rzy się z niczym przyjemnym. Zła sława 
nie wzięła się z niczego. Według raportu 
z badań „Samotność wśród osób 80+”, 
przeprowadzonych przez Stowarzy-
szenie “Mali bracia Ubogich” aż 40% 
osób w wieku 60+ odczuwa samotność. 
Jako młode dziewczyny, uznałyśmy to 
za ogromny problem, wart pochylenia 
się nad pomysłami, jak tę samotność 
ograniczyć, wykorzystując potencjał 
drzemiący w młodych ludziach. 

Postanowiłyśmy stworzyć projekt 
społeczny w ramach olimpiady „Zwol-
nieni z Teorii”. Zespół tworzą Marty-
na Wiśniewska, Gabriela Sienkiewicz, 
Alicja Kwaśniewska i Zofia Brylewska. 
Naszym celem jest nagłośnienie tematu 
samotności wśród seniorów oraz czyn-
ne działania. Dotychczas udało nam się 
nawiązać współpracę z domem opieki 
„Seniorowo” z Poznania. Dzięki temu 
w okresie świąt Bożego Narodzenia 
mogłyśmy podarować jego podopiecz-
nym skrzaty świąteczne, które wyko-
nali uczniowie z naszej szkoły. Oprócz 
tego nasi rówieśnicy stworzyli imienne 
kartki dla seniorów z okazji Dnia Babci 
i Dziadka, które im przekazałyśmy. 

Starość też radość

Na co dzień nasza działalność opiera 
się głównie na publikowaniu treści na 
naszym koncie na Instagramie @starosc.
tez.radosc, gdzie regularnie pojawiają się 
nowe materiały. Zachęcamy młodzież do 
poświęcenia większej ilości czasu swoim 
dziadkom i próbujemy pokazać, że czas 
starości może być piękny, pełen przy-
jemności i radości. 

Możemy sobie pozwolić na realizację 
naszych planów dzięki wsparciu firm, któ-
re dostarczają nam materiały niezbędne 
do pracy, za co jesteśmy bardzo wdzięcz-
ne. 18 marca 2024 r. miałyśmy przyjem-
ność poprowadzić warsztaty wielkanocne 
dla seniorów w bibliotece w Dopiewie. 
Było to dla nas bardzo wartościowe do-
świadczenie bo mogłyśmy sprawdzić się 
w nowej sytuacji oraz sprawić przyjem-
ność uczestnikom warsztatów, którzy 
mieli możliwość ozdabiania jajek wełną 
czesankową. Atmosfera podczas warsz-
tatów była bardzo przyjemna i chętnie 
powtórzyłybyśmy to doświadczenie!  
Chciałybyśmy w tym miejscu bardzo 
podziękować bibliotece w Dopiewie 
za możliwość przeprowadzenia zajęć 
i udostępnienie sali, oraz wszystkim 

uczestnikom, bez których by się one nie 
odbyły! Dziękujemy za zaangażowanie 
i miło spędzony czas. 

W przyszłości chcemy kontynuować 
projekt i promować nasze działania na 
szerszą skalę. Koniec projektu wypada 
na połowę kwietnia, ale od nowej edycji 
chcemy znowu podjąć się tego tematu, 
dlatego zachęcamy do śledzenia naszych 
poczynań i liczymy, że nie zawiedziemy! 
Mamy wiele pomysłów i nie możemy 
się doczekać, aby wdrożyć je w życie. 

Jesteśmy otwarte na współpracę! 
W przypadku pomysłu na to, jak możemy 
urozmaicić życie osób starszych czy po 
prostu w razie chęci pomocy-prosimy 
o kontakt na maila starosc.tez.radosc@
gmail.com lub na instagramie @starosc.
tez.radosc. Liczymy, że wspólnie uda nam 
się jeszcze wywołać wiele uśmiechów 
na twarzach seniorów.

Link do naszego profilu na Instagra-
mie: https://www.instagram.com/

starosc.tez.radosc… 
Tekst: Martyna Wiśniewska 

Fot. Arch. GBPiCK

Mażoretki Gminy Dopiewo, 
prowadzone przez Klub Ta-
neczno – Sportowy „Activus” 
ze Skórzewa, awansowały do 
Mistrzostw Polski w Bytomiu. 
Dobrze zaprezentowały się na 
Mistrzostwach Okręgu Północ-
no-Zachodniego w Kościanie, 
uzyskując tytuł II-wicemistrza 
okręgu mażoretek w kategorii 
„układ sceniczny baton classic 
seniorki”  i 4 miejsce w kategorii 
„układ sceniczny flaga seniorki”. 
Indywidualne Emilia Kisielew-

Sukces mażoretek
ska została mistrzem okręgu 
w kategorii „solo buława senior-
ki”. Mażoretki Gminy Dopiewo 
to projekt dofinansowany ze 
środków publicznych Gminy 
Dopiewo. Dziewczęta można 
często podziwiać podczas wspól-
nych występów z Orkiestrą Dętą 
Gminy Dopiewo. 

AM, Fot. Piotr Skrzypek/ 
Arch. Klubu Taneczno-
-Sportowego "Activus"
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W pierwszy dzień wiosny przed 
Urzędem Gminy w Dopiewie, jak co 
roku, pikietowali uczniowie z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Dopiewie. 
Barwnie przebrani byli za postacie 
z bajek, które napisał patron placówki 
- Jana Brzechwa, a do tego wyposażeni 
w ekologiczne instrumenty i transparen-
ty. Zgodnie z lokalną tradycją wyszedł 
do nich Wójt Gminy Dopiewo – Paweł 
Przepióra i poczęstował cukierkami. 
Eko-pikiety kilka lat temu zastąpiły 
w Dopiewie „Dzień Wagarowicza” i to-
pienie Marzanny.

Michał Juskowiak 
Fot. Michał Juskowiak, Rafał Król

Wiosna przed urzędem
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W tym roku Halowe Mistrzostwa 
Polski odbyły się w Gdańsku. Uczestni-
czyło w nich 29 zespołów, podzielonych 
na trzy ligi. Nasza drużyna wystawiła 
dwa składy - Savage Ultimate w I lidze 
oraz Saważ Ultimą w II lidze. 

Nasz pierwszy skład został przydzie-
lony do grupy C z drużynami: 967 Szcze-
cin oraz AKS Zły 2 Warszawa. Pierwszy 
mecz przeciwko 967 nie poszedł po naszej 
myśli. Przeciwnicy zaprezentowali nam 
swój halowy styl gry i konsekwentnie 
konwertowali nasze błędy na punkty. 
Mecz z Warszawskim AKS 2 należał do 
nas. Narzucenie przeciwnikom wysokiej 
intensywności od pierwszych minut przy-
niosło pożądane efekty. Tym sposobem 
wyszliśmy z grupy na drugim miejscu 
i sobotnie mecze zakończyliśmy porażką 
w ćwierćfinale z RJP Warszawa. 

W niedzielę pokazaliśmy nasze 
świetne zgranie przeciwko Flow Wro-
cław, wygrywając 20:11. W ostatnim, 
bardzo zaciętym meczu musieliśmy uznać 
wyższość młodych zawodników ze Sky 
This i ostatecznie zajmujemy 6 miejsce 
na tegorocznych HMP.

Halowe Mistrzostwa Polski Ultimate Frisbee 2024 

Saważ Ultimą zostało przydzielone 
do drugoligowych rozgrywek w gru-
pie H wraz z 042 Łódź i Atre Indians 
z Czarnkowa. Wygranie obu spotkań 
grupowych okazało się dla nas dużym 
wyzwaniem, ale osiągnięcie tego celu 
przyniosło ogrom satysfakcji i apetyt 

na więcej. Tym sposobem nasz drugi 
skład zaczął swoje zmagania o awans 
do pierwszej ligi. 

Grupa do której została przydzielona 
nasza drużyna składała się z liderów 
pozostałych grup II ligi, co równało się 
z tym, że mecze były jeszcze bardziej 
zacięte i wymagające. Pomimo tego nasza 
drużyna wspięła się na wyżyny swoich 
ultimatowych możliwości i pokonała 
wszystkie zespoły, które stanęły im na 
drodze (RJP II, Wrocław Przedpołudnie, 
4hands II)! 

Tym sposobem od przyszłego roku 
oba składy Savage zagrają w pierwszej 
lidze! A na samym końcu musimy po-
chwalić się tym, że nasz zawodnik Adam 
Maciejewski został wyróżniony nagrodą 
dla najlepszego gracza II ligi!

Julia Henklewska 
Fot. Arch. SU 

Wypełnij formularz  na stronie 
https://ap-wilki.pl/1_36_nabory-do-
-akademii.html. Przyjdź sprawdzić 
się w naszej Akademii.  Poznaj czym 
są zasady, którymi się kierujemy: #pa-

Nabory do Akademii Piłkarskiej 
Wilki Dąbrówka

sja #zabawa #rozwój. Baw się i rozwijaj 
sportowo z nami. Zapraszamy dzieci 
z rocznika 2018 i starsze. Równolegle 
trwają nabory uzupełniające w roczni-
kach: 2013, 2012 i 2011.

APWD
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Większość z Państwa już wie, że 
każdego roku w ostatnią niedzielę maja 
w Dąbrówce przy ul. Parkowej, na skraju 
lasu palędzko-zakrzewskiego mieszkańcy 
nie tylko Gminy Dopiewo, mogą stanąć 
na linii startu biegu lub marszu nordic 
walking o Koronę Księżnej Dąbrówki. 
W br. impreza odbędzie się w Dniu Matki, 
tj. 26 maja.

Tegoroczne opłaty wpisowe za 
udział w biegu głównym lub marszu 
nordic walking wynoszą:
1. MIESZKAŃCY GMINY DOPIEWO 

/zameldowani/:
do 12 MAJA 2024 r. - TYLKO 60,00 zł!
od 13 do 21 maja 2024 r. - 70,00 zł

• POZOSTALI UCZESTNICY:
do 12 MAJA 2024 r. - TYLKO 70,00 zł!
od 13 do 21 maja 2024 r. - 80,00 zł 

Wpłat dokonuje się płatnością elektro-
niczną poprzez panel www.Przelewy24.
pl lub tradycyjnym przelewem np. na 
poczcie. Natomiast przepisanie pakietu 
startowego na innego zawodnika będzie 
możliwe do 21 maja 2024 r. W związ-
ku z tym, że w tegorocznym pakiecie 
będą koszulki – osoby, które dokonają 

Trwają zapisy do Biegu 
o Koronę Księżnej Dąbrówki  

 

rejestracji do 17 maja 2024 r. do godz. 
12:00 mają gwarancję odbioru koszulki 
SINGLET do biegania w wybranym przez 
siebie rozmiarze wraz z odbiorem pakietu 
startowego! Pozostali muszą liczyć się  
z ryzykiem odbioru koszulki po biegu, 
choć wraz z Partnerem Technicznym 
organizatorzy dołożą wszelkich starań, 
aby koszulka cieszyła zawodnika jednak 
w dniu biegu. 

Trasy jak zwykle w całości prze-
biegają leśnymi duktami w otoczeniu 
zieleni, a bieg główny na dystansie 
10 km stał się już tradycją dla aktyw-
nej części społeczności gminy Do-
piewo. Na nieco krótszym dystansie  
o długości 7,5 km startują zawodni-
cy i zawodniczki nordic walking. Dla 
najmłodszych biegaczy organizatorzy 
przygotowują trasy biegowe od 200 

sport

Agata Świątek z Buku

Zuzanna Bielecka z Warszawy

Bieg Dąbrówki finiszJacek Witucki

Bieg Dąbrówki Nordic Walking
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do 1000 metrów. Ten dzień to swoiste 
święto biegania dla ludzi w różnym wie-
ku. Organizatorowi zawodów – GOSiR 
w Dopiewie bardzo zależy, aby w zawo-
dach uczestniczyło jak najwięcej osób 
z okolicznych terenów, dlatego opłaty 
startowe dla zameldowanych miesz-
kańców Gminy są niższe niż dla pozo-
stałych startujących. Pierwsza edycja 
„Korony Dąbrówki” odbyła się 13 lat temu 

i z roku na rok cieszy się ona coraz 
większą popularnością, co bardzo 
motywuje do przygotowywania ko-
lejnych zawodów. Nabierają one 
coraz bardziej pokoleniowego 
charakteru. Często obserwujemy 
rodzinne zmagania dzieci, ich ro-
dziców i dziadków co sprawia, że 
ta impreza to dobra lekcja wycho-

wania w kulturze fizycznej. Widać, 
że podoba się ona zarówno starszym jak 
i młodszym. Kobietom i mężczyznom. 
Miłośnikom biegania i marszu nordic 
walking. Zawodnikom i kibicom. 

Udział dzieci jest bezpłatny i nie ma 
żadnych limitów ilościowych. Dla doro-
słych ustalony został limit 500 biegaczy 
i 150 chodziarzy nordic walking. Na mecie 
dla wszystkich dzieci jak zwykle prze-
widziane są złote pamiątkowe medale, 
a dla dorosłych będą one dedykowane 
XIII edycji „Korony Dąbrówki”. Zapra-
szamy zatem do aktywności fizycznej, 
bo przecież ruch to zdrowie a bieganie 
„po miękkim” w otoczeniu zieleni, to 
sama przyjemność! Z każdym rokiem 
przybywa chętnych, dlatego nie „prze-
gapcie” zapisów. Trasa jest gotowa, więc 
nie może Was zabraknąć - do zobaczenia 
na starcie 26 maja!

Opracował: Mariusz Frąckowiak  
– GOSiR w Dopiewie

sport

Tomasz Wiatr z Poznania

Od kwietniowego numeru „Czasu 
Dopiewa” rozpoczynamy prezentację 
tegorocznych stypendystów sportowych 
Gminy Dopiewo. Po raz pierwszy w 11-let-
niej historii przyznawania stypendiów 
dla młodych mieszkańców tej gminy, 
wyróżniony został zawodnik uprawiający 
squasha. Jest nim piętnastoletni Mateusz 
Ptaszek z Dąbrówki, uczęszczający do 
I klasy XI LO w Poznaniu. 

Od najmłodszych lat gra w squasha

Od 9 lat kształtuje on swoje umie-
jętności w Akademii Squasha „Abram 
Team” Tomasz Abramowski, pokonu-
jąc własne granice i dążąc do dosko-
nałości. Trenuje 5 razy w tygodniu  
i należy do kadry Polski Juniorów U15 
oraz U17. Jego największe sukcesy spor-
towe do ubiegłego roku to: 3 miejsce 
w Drużynowych Mistrzostwach Euro-
py Mixtów U15&U17 w 2022 i 23 roku, 
indywidualne V-ce Mistrzostwo Polski 

U13 w 2021 r., brązowe medale Indywi-
dualnych Mistrzostwach Polski Junio-
rów U15 w 2022 i 23 r., drugie miejsce 
(w 2022 r.) i trzecie (w 2023) w Druży-
nowych Mistrzostwach Polski Juniorów, 
zwycięstwo w Slovak Junior Open U15 
w 2023 r. i 3 lokata w 2022 r. oraz 3 
miejsce w Czech Junior Open 2023. Do 
tej pory udało mu się z sukcesami brać 
udział także w turniejach w Szwajcarii, 
Słowenii, Niemczech, Szwecji, Anglii, 
Holandii i Austrii. 

Stypendium sportowe od Gminy 
Dopiewo w wysokości 2500 zł Mateusz 
Ptaszek planuje przeznaczyć na dalszy 
swój rozwój poprzez udział w presti-
żowych turniejach squasha na całym 
świecie. Marzy m.in. o startach w Stanach 
Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii czy 
Hongkongu. Rok 2024 Mateusz rozpoczął 
jako srebrny medalista Indywidualnych  
i Drużynowych Mistrzostw Polski, 
a w kwietniu wystartuje po raz I w tur-
nieju na Łotwie. Oczywiście trzymamy 
kciuki za kolejne sukcesy młodego miesz-
kańca Dąbrówki!

Mariusz Frąckowiak,  
GOSiR w Dopiewie
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Roksana Kiersztan to jedyna przed-
stawicielka Konarzewa wyróżniona w tym 
roku przez Kapitułę Stypendium Spor-
towego Gminy Dopiewo. 3 razy w tygo-
dniu trenuje ona piłkę nożną w SPARKS 
Academy Poznań, a wcześniej grała 
w Warcie Poznań oraz AZS UAM Poznań  
w Centralnej Lidze Juniorek U15 i była 
powoływana na zgrupowania Reprezen-
tacji Wielkopolskiego ZPN U-15.

Dziewczyna gra w piłkę i łowi ryby

Otrzymaną kwotę stypendium w wy-
sokości 2200 zł chciałaby zainwesto-
wać w siebie, w jakiś dodatkowy strój 
sportowy oraz w dodatkowe treningi  
pozwalające na dalszy rozwój. 

Największym dotychczasowym 
sukcesem uczennicy I klasy LO Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego Marcina Gor-
tata w Poznaniu jest zdobycie pierwszego 
miejsca w Mistrzostwach Wielkopolski 

U15 w Futsalu, wywalczenie brązowe-
go medalu z reprezentacją Wielkopolski  
w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 
2023 w Ustroniu oraz udział w finale 
Mistrzostw Polski U13 w 2022 r. we 
Włocławku. 

Za swój sukces pozasportowy 
uważa to, że pomimo młodego wieku 
potrafi postawić na siebie i zrezygno-
wać z pokus, które napotyka na swo-
jej drodze w codziennym życiu. Pasją  
Roksany jest łowienie ryb, które sprawia 
jej ogromną radość i pozwala na wycisze-
nie emocji i relaks. Natomiast najwięk-
szym marzeniem 15-latki z Konarzewa 
jest zagranie na boisku z Orzełkiem na 
piersi, za co oczywiście będziemy trzy-
mać kciuki.

Mariusz Frąckowiak,  
GOSiR w Dopiewie

Zuzanna Pankowiak to ubiegłoroczna 
stypendystka, której sukcesy w 2023 r. 
ponownie doceniła Kapituła Stypendium 
Sportowego Gminy Dopiewo, przyznając 
jej kwotę 2200 zł. Zawodniczka ze Skó-
rzewa ma 19 lat, jest studentką I roku 
na kierunku prawno-ekonomicznym na 
Uniwersytecie Ekonomicznym w Pozna-
niu i reprezentuje aktualnie Bukowsko-

Stypendystka - szczypiornistka ze Skórzewa
-Dopiewski Klub Piłki Ręcznej grający 
w I lidze kobiet ZPRP. 

Jej największe dotychczasowe suk-
cesy medalowe to „srebro” mistrzostw 
Polski Juniorek 2022 w piłce ręcznej 
halowej z MTS Kwidzyn, wicemistrzo-
stwo Polski Seniorek 2023 w Płocku 
i „brąz” MP Juniorek 2023 w Lublińcu 
w piłce ręcznej plażowej z BHT Pyrki 
Poznań oraz - jak nam powiedziała: -„Dla 
mnie indywidualnie - ze względu na mój 
wkład w grę drużyny – najważniejszym 
na razie wydarzeniem sportowym był 
ubiegłoroczny finał halowych MP Ju-
niorek w Szczecinie, w którym zajęłam 
z drużyną MTS Kwidzyn 4. miejsce”.    

Poza sportem jej dużym sukcesem 
jest dobrze zdana matura, co pozwoliło 
na dostanie się na wymarzone studia 
i zdobycie stypendium naukowego 
w ubiegłych latach. Największe spor-
towe marzenie Zuzanny to bycie waż-
nym ogniwem w czołowej europejskiej 
drużynie oraz reprezentowanie kraju 
na arenie międzynarodowej w kadrze. 
Z kolei jej największym pozasportowym 
marzeniem jest odwiedzenie ciekawych 
zakątków świata, rozpoczęcie pracy 
jako prawnik i posiadanie szczęśliwej 
rodziny. W wolnym czasie „Zuzka” lubi 

jeździć po Polsce i Europie, aby oglądać 
mecze oraz rozgrywki sportowe w piłkę 
ręczną i nożną. W weekendy odwiedza 
dopiewskie schronisko i spaceruje z tu-
tejszymi pieskami, słucha też dużo mu-
zyki, a wieczory spędza ze znajomymi 
przy grach planszowych. –„Otrzymane 
stypendium pomoże mi sfinansować za-
kupienie sprzętu sportowego na nowy 
sezon oraz systematyczne uzupełnia-
nie zestawu odżywek i witamin, które 
codziennie mi towarzyszą. Wzbogacę 
również swoją domową siłownię kolej-
nym sprzętem”. 

W tym roku szczypiornistka ze Skó-
rzewa zakończyła ostatnie juniorskie roz-
grywki na etapie 1/4 Mistrzostw Polski 
z drużyną MTS Kwidzyn (w tej ekipie 
grała też w sezonie 2022/23 w I Lidze 
Kobiet ZPRP). Aktualnie z zespołem 
Bukowsko-Dopiewskiego KPR walczy  
o kolejne punkty w tabeli I ligi kobiet, 
a w następnych sezonach chciałaby stać 
się ważnym ogniwem tej drużyny i być 
gotowa do gry na wyższych szczeblach 
rozgrywkowych, czego jej oczywiście 
życzymy!

Mariusz Frąckowiak,  
GOSiR w Dopiewie

sport
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Trzech zawodników Canarinhos 
z rocznika 2011 – Jan Suchodolski, 
Adam Zwierzyński oraz Igor Nicke – 
otrzymało zaproszenie na konsultację 
szkoleniową kadry województwa U-13. 

Jan w strukturach Canarinhos wystę-
puje od 2019 r. Jego pierwszym klubem 
był MKS Przemysław Poznań. Z kolei 
Adam reprezentuje żółto-niebieskie bar-
wy od 2021 r., kiedy przeszedł do nas 
z KS Lipno Stęszew. Najmłodszy stażem 
Igor przyszedł z AP Wilki Dąbrówka pod 
koniec 2023 r.

Podopieczni trenera Matouszka będą 
mieli doskonałą okazję do sprawdzenia 
umiejętności na tle wyróżniających się 
zawodników z tego rocznika podczas 
konsultacji szkoleniowej kadry woje-
wództwa U-13. Kategoria U-13 oznacza 
w tym wypadku chłopców urodzonych 
po 1. stycznia 2010.

Gratulujemy wszystkim zawodni-
kom oraz ich dotychczasowym trene-
rom, mającym realny wpływ na rozwój 
zawodników!

Skórzewianie w kadrze wojewódzkiej

Klub Sportowy Canarinhos Skó-
rzewo realizuje swoje zadania przy 
wsparciu finansowym Gminy Dopiewo.

Maciej Matouszek, Michał Anioła 
Klub Sportowy Canarinhos 

Fot. Arch. KSC

Patryk Szuba jest jednym z aż 6 
piłkarzy, którzy otrzymali Stypendium 
Sportowe Gminy Dopiewo za swoje 
osiągnięcia w 2023 roku. Mieszka on 
w Dopiewcu a uczy się w I klasie LO 
Mistrzostwa Sportowego Warty Poznań 
w Grodzisku Wlkp. 

Wzór na sukces piłkarski prosto z Dopiewca
Jego największym dotychczaso-

wym sukcesem sportowym jest naj-
pierw powołanie na zgrupowanie 
kadry w Mrągowie przed UEFA De-
veloment International Tournament  
z udziałem Hiszpanii, Islandii i Walii, 
a potem strzelenie bramki w meczu spa-
ringowym  reprezentacji Polski do lat 
15 przeciwko Włochom. Patryk wierzy, 
że to dopiero początek jego sportowej 
drogi, a z biegiem czasu będzie mieć 
więcej tego typu osiągnięć. Będąc wyróż-
niającym się zawodnikiem „Warciarzy” 
w rozgrywkach Centralnej Ligi Juniorów 
U15, został też powołany do reprezen-
tacji Wielkopolski na 29. Ogólnopolską 
Olimpiadę Młodzieży – Puchar im. K. 
Deyny, z którą wywalczył na Śląsku 2 
miejsce.

Jeśli chodzi o pozasportowe pasje, to 
bardzo lubi on matematykę. Brał udział 
w wielu konkursach matematycznych 
otrzymując wyróżnienia. Fascynują go 
szczególnie zagadnienia matematycz-
ne związane z logicznym myśleniem 
oraz dające możliwość wykorzystania 
zdolności kombinacji i kojarzenia. Poza 
tym uwielbia muzykę. Pomaga mu ona 

uspokoić się, zrelaksować, zmotywować, 
a w momentach kryzysowych poprawia 
samopoczucie. Jak powiedział: – 2200 zł 
Stypendium Sportowego Gminy Dopie-
wo z pewnością przeznaczę na rozwój 
osobisty. Środki wykorzystam na opła-
cenie sportowych zajęć dodatkowych 
oraz na zakup sprzętu piłkarskiego. 

Jego największym marzeniem są wystę-
py w pierwszej reprezentacji Polski: – Gra 
 z orzełkiem na piersi, to dla każdego 
sportowca honor i ogromne wyróżnienie, 
a chwila,  w której cały stadion śpiewa 
hymn narodowy, musi być dla piłkarza 
niezapomnianym momentem. Chciał-
bym również zagrać w ekstraklasowym 
zespole seniorskim. Natomiast najbliż-
szymi celami P. Szuby są te związane 
z polepszaniem swoich umiejętności pod 
okiem trenerów w Warcie Poznań oraz 
gra w młodzieżowej reprezentacji kraju. 
Obiecujemy, że będziemy śledzić rozwój 
kariery piętnastolatka z Dopiewca.

Mariusz Frąckowiak,  
GOSiR w Dopiewie
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Urząd Gminy Dopiewo
ul. Leśna 1c

62-070 Dopiewo
www.dopiewo.pl

Gmina Dopiewo jest na portalach społecznościowych.
Nasze profile to:
Facebook: Gmina Dopiewo - strona oficjalna
You Tube: GminaDopiewo
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Gmina Dopiewo jest na portalach społecznościowych.
Nasze profile to: 
Facebook: Gmina Dopiewo - strona oficjlna
Instagram: gminadopiewo
YouTube: GminaDopiewo
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